
M t s i s r  „ f e s a z y l t e ü “
zw iał ze swej celi

uj amerykańskiej 
strefie Niem iec

BERLIN (PAP). Z Monachium 
donoszą, że były minister dena- 
zyfikacji Bawarii — dr. Alfred 
Loritz, który przebywał w wiązie 
niu, oskarżony o handel na czar 
nym rynku —  uciekł ze swej ce
li. Władze niemieckie oraz sojusz 
nicze władze okupacyjne roze
słały za Loritzem listy gończe.

wił min. Silkin. Aa Ziemiach Za
chodnich uderzyła mnie zwłaszcza 
normalizacja warunków życia. Lu
dzie gospodarujący na tych Zie
miach uczynili na mnie wrażenie, 
jakby gospodarowali tam od wie
ków. Gdy sobie uświadamiałem, że 
są to nowe osady i miasta. —  trud- 

jtio mi było w to uwierzyći".
„ZJderzony byłem młodym wie

kiem łudzi, najbardziej czynnych w 
odbudowie życia waszego kraju i 
właśnie ta pełnia wartości ludzi 
młode-''' ' - '•''ruch u steru —  sta
wów;? jeden s waszych najwięk
szych skarbów. Wracam do Anglii, 
jako przysięgły przyjaciel Polski. 
Mam głęboka wiarę w przyszłość 

i Polski“ — zakończył min. Silkin.
| W AR SZA W A (obsł. wł.) Brytyj
ski Minister Planowania i Odbu
dowy Lewis Silkin wziął udział w 
odbudowie Warszawy. W  niedzielę 
rano minister przybył na teren 
dawnej remizy tramwajowej na 
Muranowie, gdzie trwają prace 
nad przedłużeniem ulicy Marszał
kowskiej. Min. Silkin oraz min. 

Kaczorowski i wszystkie towarzy
szące im osoby, zrzuciwszy mary
narki — zabrali się energicznie tło 
pracy. Nagabywany przez dzienni
karzy — min. Siikin nie wypu
szczając łopaty z ręki powtarzał: 
„to, co tu widzę, opowiem u siebie 
w kraju“.

etawiciełi brytyjskiego Minister
stwa Odbudowy nie był w stanie 
wyobrazić sobie ich ogromu.

g estem  prawdziwie wzruszony 
tempem, determinacją, zapałem i 
o d w a g ą  z jaką Polacy zabrali się 
dn tych ogromnych zadań —  mó-

Mm. łJalion, przewodniczący Międzynarodowego Funduszu Monetar
nego (w środku) patrzy z uśmiechem w przyszłość. Tymczasem głód 
zagraża Europie, a miliony ludzi oczekują pomocy od zebranych 

w tym gronie ludzi.

\ W  zakończeniu swego przemówie
nia dr Lange wezwał delegatów do 
pamiętania o powadze sprawy grec 
kiej i o konsekwencjach, jakie mo
że ona wywołać. Delegacja polska 
— zaznaczył mówca — ma tylko 
jeden cel —  przyniesienie pokoju 
narodowi greckiemu.

! stwa nie potrafiła znaleźć rozwią- 
1 zania w sprawie greckiej. Po tym 
co się stało w Radzie, obecne wnie- 
s:enie zagadnienia greckiego na 
Generalne Zgromadzenie jest nową 
próbą podziału ÖXZ i użycia jej 
dla celów politycznych, nie mają
cych nic wspólnego z zadaniami 
tej organizacji.

facja  ne może doeic Empy aa iwa obozy
mówi ambasador Lange
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„Wracam do Anglii

jako przysięgły przyjaciel Polski”
Min. Silkin sam pracował" nad odbudowa. Warszawy

Churchill dafe „receptę"
na kryzys w Wielkiej Brytanii

i diach poważne zamieszki. Zdaniem 
Churchilla podobna sytuacja wy
tworzy się wkrótce w Burmie.

Omawiając politykę zagraniczną 
rządu brytyjskiego, Churhcill ze 
szczególnym, naciskiem podkreślił 
potrzebę ścisłego porozumienia ze 

- Stanami Zjednoczonymi.

Wallace leci do Palestyny
Czg uda mu się pojednać Żgdóm z Arabam i?

blic“, którego redaktorem jest 
Wallace.

Celem podróży jest zbadanie po
tencjału rolniczego Palestyny.

Wallace dodał, że „nie będzie wy
głaszał przemówień w czasie swej 
podróży za granicę, lecz złoży spra
w o z d a r podróży na łamach swo 
jej gazety1.  /

NOWY JORK (API) Henry 
Wallace, b. wiceprezydent Stanów 
Zjednoczonych oznajmił wczoraj 
wieczorem, że zamierza wyjechać do 
Palrstr"•/, gdzie będzie konferował 
zarówno z Arabami jak i Żydami.

Wallace odleci do Palestyny 17 
października. Towarzyszyć mu bę
dzie Michael Straight, wydawca li
beralnego tygodnika „New Repu-

Australia okupuje Japonię
rażą na pewno zgodę na te propo
zycje. Chodzi o niewielką ilość 
wojsk, gdyż oddziały brytyjskie zo
stały już przed pewnym czasem za
stąpione przez kontyngenty austra
lijskie i nowozelandzkie.

LONDYN (PAP) Rząd brytyjski 
zwrócił się do rządu australijskie-] 
go z propozycją wycofania wojsk 
brytyjskich z Japonii i zastąpienia ; 
ich wojskami australijskimi. Rzą-j 
dy Australii i innych dominiów wy i

poparł całkowicie plan eksportowy 
ministra Crippsa i oświadczył, że 
będzie współpracował z rządem dla 
realizacji tego planu.

W  sprawie Indii —  Churchill o- 
świadczył, że przepowiadał rok te
mu, iż z chwilą wycofania się Wiel
kiej Brytanii rozpoczną się w In- i

W AR SZAW  Y (obsł. wł.) Brytyj
ski Min. Planowania i Odbudowy 
Silkin na konferencji prasowej w 
Warszawie omówił wrażenia z po
bytu w Polsce. Stwierdził on, że 
znając dokładne, cyfry zniszczeń,! 
nikt * przybyłych do Polski przed-*

»Tydzień Miłosierdzia«
W  dn. 5 bm. zbiórką uliczną roz

począł się „Tydzień Miłosierdzia“, 
trzeci od czasu zakończenia wojny.

Zawierucha wojenna zostawiła 
nam liczne rzesze sierot, bezdom
nych, starców i kalek, potrzebują- 

i cych pomocy społeczeństwa, zwła
szcza wobec nadchodzącej zimy.

Hasłem tego tygodnia jest „Ra- 
i tujmy człowieka!“ Wierzymy, że 

nikt się nie cofnie przed podaniem 
i pomocnej dłoni potrzebującym.

Jest to obowiązek chrześcijański, 
; obywatelski i patriotyczny.

LONDYN (PAP) Winston Chur
chill wygłosił na zjeździe Bry
tyjskiej Partii Konserwatyw
nej w Brighton przemówienie, w 
którym omówił politykę zagranicz
ną i wewnętrzną rządu Partii Pra
cy.

Oświadczył on, żc „kryzys go
spodarczy będzie mógł być opano
wany tylko wówczas, jeżeli wybra
ny zostanie nowy parlament“ .

Churchill zaatakował rząd Partii j 
Pracy za rzekome dążenie do 2n'-1 
weczcnia swobód obywatelskich i I 
wezwał członków Partii Konserwa-1 
tywnej do przygotowania się do 
wyborów, które —  zdaniem jego —  
muszą wkrótce nastąpić. Churchill

Czas z tgm skończyć
Przy Izbie Handlowej w Ham1 

burgu powstała organizacja pod 
nazwą „Przedstawicielstwo Przed 
śiębiorstw Wschodnio - Niemiec 
kich, położonych na wschód od li 
nłi Odra —  Nysa“ („Vetretung 
Ostdeutscher Betriebe ostwaerts 
der Oder - Neisse Linie“). Jak 
wynika z tekstu statutu nowo —  
utworzonej organizacji, grupuje - 
ona kupców i przemysłowców, 
którzy przed kapitulacją Niemiec ■ 
zamieszkiwali na Ziemiach Za
chodnich Polski. Dowiadujemy 
się również ze statutu, że wobec , 
władz niemieckich wymieniona 
organizacja reprezentuje intere
sy „przedsiębiorstw wschodnio - 
niemieckich, położonych na 
wschód od linii Odra —  Nysa“.

Nie jest to wypadek bez prece 
densu. Jak donosi „Der Sozialde 
mokrat", na odbytym niedawno 
żebranin ewangelickiego ducho
wieństwa ze Śląska, urządzonym 
w Wittenberdze, określano i az-' 
nano kościół śląski jako prawa- 
mocny. W ten sposób każdy du
chowny ewangelicki ze Śląska 
jest w dalszym ciągu probosz
czem swej ewangelickiej gminy 
śląskiej.

Sprawa „Przedstawicielstwa 
Przedsiębiorstw Wschodnio - Nie 
mieckich położonych na wschód 
od linii Odra — Nysa" stała się 
ostatnio przedmiotem oficjalnej 
noty protestacyjnej Polskiej Mi
sji Wojskowej, złożonej na ręce 
naczelnego dowódcy brytyjskie
go sił zbrojnych w Niemczech, 
marsz. Douglasa.

Revüizjonistyczna propaganda 
w Niemczech nie ustaje. Zeszedł 
szy z trybuny mówców politycz
nych, przybrała ona teraz formę 
reaktywizacji fikcyjnych przed-1 
siębiorstw i organizacji, których 
terenem działania jest polskie Po 
morze Zachodnie, Ziemia Lubus
ka i Dolny Śląsk. Cel tego rodzą 
ju propagandy jest jasny i zrozu 
miały: chodzi o to, by wśród mi
lionowych rzesz przesiedleńców 
niemieckich wzbudzić uczucie 
tymczasowości, by wskrzesić du
cha rewizjonizmu, by doprowa
dzić przynajmniej do psychiczne
go status quo ante na terenie 
Niemiec, skoro w rzeczywistości 
jest on niemożliwy.

Propaganda taka musi być na
piętnowana z całą surowością.
W momencie odradzania się po
koju, w momencie obrad dyplo
matycznych, wnosi ona ferment 
i niepokój na terenie, od które
go zależy los pokoju całej Euro-1
py- I

> O I ^  -  -  —- -  — -   _ .  _________

MOSKWA (obsł. wł.). — Wybitny pi i 
eerz radziecki Ilia Erenburg w erty- ' 
kule pod tytułem „Glos pisarza“ , któ ] 
Ty ukazał się w „Prawdzie", oświad- i 
cza m. in., że „barbarzyństwa faszy
stów były logicznym zakończeniem zni 
szczeń, dokonanych na długo przed 
w-ojną przez burżuazję, która likwido
wała fabryki, topiła kawę, oraz zafru 
wała pszenicę. My jesteśmy teraz naj 
bardziej wytrwałymi i be-zinU> esow- 
nymi obrońcami kultury europejskiej.

A kto jest przeciw nam? — Business ’ 
man, który znęcony zarobkiem propo- ! 
nuje zarzucenie starego świata bom
bami. Niech wszyscy ludzie Europy 
wiedzą, kto chce dokonać zamachu na 
ich dzieci, dom, zabytki i kulturę. 
Niech wszyscy Amerykanie wiedzą, 
jak ponura i straszna jest sprawa, do 
której wciągają ich wojowniczy mów 
ey i dziennikarze. U na« nikt nie chce 
wojny, ani jeden ezłowiek. Republika 
nasza Uczy 30 lat i zrodziła się ze sło
wami „pokój, pokojowi“ . Słowa te zo j 
stały je j przysięgą. W dziennikach r,a

Ca dUUatt ruUuiA

i szych nigdy nie rozlegały się na woły 
'wania do nowej wojny. Jesteśmy opty 
i mistami i wierzymy, że sprawa poko- 
fju  znajduje się w silnych rękach. Wie 
rżymy w triumf rozunju i kultury o- 
rez człowieka,,.

Ilia Erenburg tu obronie p o k o ju ;

» Ü  nas nikt nie chce wojny.
Naszym bastem jest pokój«

sprawozdania komisji bałkańskiej j 
amb. Lange podkreślił, iż św*adko-' 
wie tiie zasługują w żadnym wy
padku na zaufanie. Ponadto komi
sja odmówiła przeprowadzenia 
śledztwa wśród armii demokra
tycznej gen. Markosa.

3. N« nieprawdziwość twierdze
nia, jakoby wojna domowa w Gre
cji była spowodowana interwencją 
jej północnych sąsiadów wskazują 
również fakty działalności powstań 
ców na Peloponezie i na Krecie.

Prawdą jest, iż Rada Bezpteczeń-

! ł* obca ingerencja wojskowa i po
lityczna, która spowodowała woj
nę domową.

2. Po przeprowadzeniu analizy

1. Uporczywość, z jaką problem, 
grecki powraca na forum O N Z! 
wskazuje, iż zagadnienie nie ogra
nicza się wyłącznie do incydentów 
granicznych, ani do oskarżeń prze
ciwko Albanii, Bułgarii i Jugo
sławii o wspomaganiu powstańców 
greckich. Cały problem wytworzy- 
—  — — -  —  - -  —  —  -■  -  — ----------------

NOWY JORK (obsł. wł.). W czasie dyskusji nad sprawą grecką 
w komisji politycznej ONZ, delegat Polski dr. Oskar Lange wygłosił 
przemówienie, w którym określił stanowisko rządu polskiego do zgło
szonej przez USA rezolucji. Wniósł on •» odrzucenie przez komisję ‘ ej 
rezolucji, która domaga się wyłonienia nowej komisji dla ponownego 
zbadania sytuacji na Bałkanach oraz stwierdził, iż jedynym rozwiąza
niem sprawy greckiej jest -wycofanie z tego państwa obcych wojsk oraz 
obcego personelu wojskowego. Dla poparcia tego stanowiska delegacji 
polskiej, dr. Lange uwypuklił następujące punkty:
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pi stylu telegraficznym
WARSZAWA. Do Warszawy przy 

• był prezes Międzynarodowego Ban
ku Odbudowy w Waszyngtonie p 

i John Mac Cloy w  towarzystwie se- 
,kretarza osobistego p. Clarka i dyr. 
Międzynarodowego Banku Leona 
Barańskiego. Pobyt prezesa Mac 
Cloy‘a potrwa 2 dni.

PARYŻ. B. cesarz Vietnamu Bao 
Pai Nia oświadczył, iż powróci do 
Indochin z chwilą osiągnięcia wstęp 
nego porozumienia pomiędzy Fran
cją a Vietnamern. Podkreślił on, że 
Francja winna uznać całkowitą nie
podległość Indochin.

PARYŻ. 8 października odbędzie 
się posiedzenie parlamentu holender 
skiego, celem przyjęcia projektu u- 
stawy upoważniającej królową Wil
helminę do przejściowego przekaza
nia swoich funkcji córce ks. Julian
nie.

ANTWERPIA. W sobotę wyjechał 
z portu w Antwerpii pierwszy sta
tek, który zabrał zwłoki 5.600 żoł
nierzy amerykańskich poległych 
podczas ostatniej wojny.

Nadzwyczajne Zebranie
Zuiiązku Dziennikarzy
Zarząd Związku Za w. Dziennika

rzy KP Oddział Dolnośląski we 
Wrocławiu zawiadamia, że Nad z w. 
W alne Zebranie Członków odbędzie 
się dnia 8 bm. o godz. 16.30 w lo
kalu Związku przy ni. Kościuszki 
35 1. p. Na porządku dziennym 
obrad —  wybór delegatów na wal
ny zjazd. Obecność członków obo
wiązkowa.

Gości żegnali członkowie Rządu i 
czołowi działacze Polskiej Partii So 
cjalistycznej z  Min. Świątkowskim, 
Kuryłowiczem, Wiceministrami Le- 

j szczyckim, Kożusznikiem i posłem 
Dobrowolskim na czele.

Z ramienia Ligi Kobiet żegnała 
odjeżdżających gości ob. Wisła O- 
sóbka - Morawska

Nieznane ow ady-o lbrzym y
żyły uj górach Uralu

Wicepremier Fierlinger
opuścił W ar.szauę

czyli przed 300 milionami lat. Ucze
ni radzieccy na podstawie dokona
nego na Uralu odkrycia doszli do 
wniosku, że żyły one również w 
znacznie późniejszych okresach.

Wyniki odkryć ekspedycji ra
dzieckiej przyczynią się do ustale
nia wieku pokładów, w których zna 
leziono szczątki owadów, co posia
da wielkie znaczenie dla geologów,

, badających pochodzenie ropy naf- 
I towej.

MOŚ K W A (PAP) Radziecka eks 
pedyeja naukowa, która powróciła 
do Moskwy z terenów naftowych 
na Uralu, natrafiła w toku swych 
badań na szczątki olbrzymich owa
dów, których skrzydła mają blisko 
metr rozpiętości. Znaleziono je to 
okręgu permskim na brzegu rzeki 
Wyczery, Owady te żyły przypu
szczalnie około 2 miliony lat te
mu. Sądzono, że owady tego rodza
ju żyły tylko w okresie węglowym,

Sztab turecki z w i z y t a  w  USA
czynniki dobrze poinformowane twier 
dzą, że w Waszyngtonie toczyć się ma 
ją rozmowy, pomiędzy naczelnym do
wódcą armii tureckiej a sztabem gene 
ralnym amerykańskim, w sprawie do 
starczenia Turcji sprzętu wojennego.

ANKARA (obs. wł.). Szef sztabu armii 
tureckiej generał Salih Omurtag — 
opuścił dziś Turcję, udając się z ofi 
cjalną wizytą do St. Zjednoczonych. 
Towarzyszy mu 15 wyższych oficerów.

Według oficjalnych komunikatów, 
jest to zwykła wizyta kurtuazyjna, lecz

Tiso nr 2
p r M C t ł  s ą d e m
PRAGA (PAP) Przed sądem w 

Br a tys ha wie rozpocznie się 15 paź
dziernika proces przeciwko dr Ste
fanowi Tiso, bratu. h. prezydenta 
Słowacji.

Stefan Tiso, który był przez pe
wien czas szefem „rządu słowac
kiego“, stanie przed sądem razem 
z trzema ministrami tego rządu.

Francusko-nemecki
spór o Saarę

BERLIN (obsł. wł.) Na terenie 
Saary odbędą się wybory 50-ciu 

1 delegatów da parlamentu krajowe
go, który zadecyduje o przyszłym 
ustroju Zagłębia. Opracowany w 
ostatnich tygodniach przez specjal
ną komisję statut Saary przewidu
je między innymi gospodarcze po
łączenie Saary z Francją. Trzy 
partie polityczne, a mianowicie 
SED, CDU, LDP ogłosiły odezwę, 
która wzywa ludność Zagłębia, by 
w głosowaniu wypowiedziała się 
za pozostawieniem Saary przy 
Niemczech. Odezwa podkreśla, że 
przyszłość Saary może być zdecy
dowana jedynie przez przyszłą kon
ferencję pol'”5“”’ '!.

Praca aasza fesl coraz bardziej precyzyjna
Uroczysta akadem ia ku czci MO w Warszawie

stwierdzić, że jeśli w ciągu 2 ostat
nich lat potrafiliśmy podnieść pro
cent wykrycia przestępstw z Ą0% 
na 52%, a w roku bieżącym na 
60%, to zadanie postawione przed 
nami wykonaliśmy“ .

W  dalszej części swego referatu 
gen. Witold przedstawił szereg za
sadniczych zadań Milicji Obywa
telskiej na przyszłość. Na zakoń
czenie przemówienia przesłał on 
w-szystkim milicjantom, podofice
rom, oficerom i ORMO-wcom po
dziękowanie za ich pracę dla Odro
dzonej Polski.

104 dei sam na sam z  oceanem
Norwegów, którzy przepłynęli Z 
Peru na Tahiti na zwykłej łodzi, 
wyposażonej jedynie w prosty ża
giel.

Dzielni żeglarze w czasie podró
ży, trwającej 104 dni, wyzyskiwali 
przede wszystkim prądy morskie, 
chcąc dowieść, że podróż taka była 
możliwa w okresie przedhistorycz
nym.

W ARSZAW A (PAP). — Dnia 4 
bm. po 3-dniowej wizycie w War
szawie na zaproszenie CKW PPS — 
Wicepremier Czechosłowacji Fierlin 
ger opuścił Polskę wraz z towarzy- 

izącymi mu osobami.

wycofania obcych wojsk z  Grecji
sławii, Bułgarii i Albanii odpowie
dzialnością za wypadki w Grecji —  
jest absolutnie niesłuszne. Hussein 
Heykel podkreślił, że należy utwo
rzyć nie „komisję badawczą“, lecz 
komisję, której zadaniem byłoby 
przywrócenie normalnych stosun
ków pomiędzy Grecją a jej sąsia
dami.

„Mamy nadzieję —  oświadczył w 
zakończeniu delegat egipski —  że 
Organizacja Narodów Zjednoczo
nych potrafi usunąć widmo wojny 
nie tylko z Grecji, ale i z innych 
krajów. Inaczej Organizacja Na- i 
rodów Zjednoczonych straci swą 
rację bytu.
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Dyplomaci pamiętają
o W arszaw ie

WARSZAWA. (PR) — W ramach 
miesiąca odbudowy Warszawy, pra
sownicy polskich placówek dyplo
matycznych i konsularnych za gra
nicą, zorganizowali zbiórkę na rzecz 
Odbudowy Stolicy. Pracownicy: 

ambasady polskiej w  Moskwie ze
brali 109 tys. zł, 

poselstwa w Budapeszcie — 150 
dolarów,

poselstwa w Brukseli — 600 dola
rów,

poselstwa w Belgradzie — 12 tys. 
dynarów, 

poselstwa w Bukareszcie — 458 
dolarów,

Misji W ojskowej w  Wiedniu — 
7,5 tys. szylingów.

Niezależnie od tego, pacówki te 
organizują akcję zbiórki na fundusz 
Odbudowy Stolicy na terenie miej
scowej Polonii.

W A R SZA W A  (obsl. wl.) Zrze
szenia kupieckie na terenie całego 
kraju przystąpiły do przyjmoica- 
n’a podań od kupców, ubiegających 
się o zezwolenia na prowadzenie 
przedsiębiorstw handlowych czyli o

2 0 0 . 0 0 0  k u p e ć w
u/»ie«a się o Iforices/e

W związku ze zniknięciem z ryn 
ku cukru, tłuszczów i jaj, Wroc
ław pogrążył się w fali plotek. 
Wyssane z palca wiadomości obie 
gały ulice i domy. Panikarskie 
nastroje dowiodły jeszcze raz, że 
podziemie gospodarcze nie zrezy
gnowało z swoich metod i że spo 
łeezenstwo polskie nie potrafi 
bez fałszywych alarmów prze
trwać chwilowych braków' apro- 
wizacyjnych w momencie, kiedy 
społeczeństwa mnych krajów 
znoszą wszystkie niedomagania, 
będące rzeczywiście wynikiem po 
Utyki rządowej, bez paniki i ho 
robliwego plotkarstwa.

Jesteśmy świadkami toczącej 
się obecnie wielkiej kampanii u 
krowniczej. Cukrownie polskie 
pracują pełną parą, zapewniając 
krajowi dostateczny zapas cukru 
na cały rok. Sytuacja nasza na
leży przy tym do najkorzystniej
szych w Europie. W ostatnich 
dniach rzucono na rynek wew
nętrzny 7.600 ton cukru. A mima 
to nasze gospodynie szepcą sobie 
na ucho niemożliwe plotki i ma
gazynują cukier, zakupowany po
śpiesznie ku uciesze spekulantów 
wszelkiego autoramentu, którzy 
chcą sobie odbić stratę, poniesio
ną na dolarach.

M-a (kUk dtUa

O cukrze, tłuszc zu, fajach 
i długich językach

Eksportujemy w tej chwili za 
granicę, do różnych krajów Euro 
py, a specjalnie do Anglii 39 mi 
lianów sztuk jaj. Produkcja jaj 
wystarcza na pokrycie rynku we
wnętrznego i eksportu Codzien
nie narynek krajowy dostarcza
nych jest 56—69 tysięcy jaj. Ilość 
taka, każdego Anglika przyprawi 
łaby «  zawrót głowy. Od polov/y 
października zaczną nadpływać 
jaja, magazynowane przez eaie 
lato w basenach jajczarskich. A 
pomimo to spekulanci szerzą piet 
ki i podbijają ceny, chowając ja
ja na ,lepszy czas“. Wynik: nowa 
fata plotek, nowy popłoch.

Spraw'a zaopatrzenia rynku we 
wnętrznego w tłuszcz rzeczywiś
cie była ciężka. Zagadnienie to 
zostało jednak pomyślnie rozw.ą- 
zane i już w najbliższym czasie 
rynek dolnośląski zaopatrzony 
będzie w większe ilości masła, I 
pod tym względem nie ma więc 
żadnych pow'odöw do panikarst- 
wa.

Potrzeba nam więcej dyscypli
ny wewnętrznej. Potrzeba nam 
przykrócenia zbyt długich języ
ków. Potrzeba nam jednolitego 
frontu przeciw spekulacji.

W AR SZA W A (obsł. wł.) Wczo
raj ludność Warszawy pracowała 
ochotniczo przy odgruzowaniu sto
licy.

Pracownicy Ministerstwa Zdro
wia porządkowali pałac Paca na 
Miodowej, który ma być siedzibą f

Odgruzowanie nowych dzielnic Warszawy
Ministerstwa Zdrowia.

Na Polu Mokotowskim, przy two
rzeniu nowego ogrodu jordanow
skiego pracowało około 100 słucha
czy IH-ciego Męskiego Giindazjum 
Mechanicznego.

Egipt żąda

NOM Y JORK (PAP) W  komisji 
politycznej ONZ odnowiona zosta
ła dyskusja nad sprawę grecką. De 
legat Egiptu Mohamed Hussein 
Het/hel zażądał wycofania wojsk 
obcych z Grecji i oświadczył, że 
całkowicie popiera wniosek Związ
ku Radzieckiego w tej sprawie. 
Obecność obcych wojsk, czy to w 
Grecji, czy w Egipcie, stanowi sa
mach na niepodległość i suweren
ność tych krajów i jest źródłem 
niepokojów, które mogą za gra żąć 
pokojowi świata.

Następnie delegat egipski wystą
pił przeciwko stanowisku Stanów 
Zjednoczonych wr sprawie greckiej 
i oświadczył, że obarczanie Jugo-

na tragiczną możliwość rozbicia ie- j  

dności Niemiec tym samym prze- 1 
strzeżenia przed taką ewentualno
ścią, której boją się Niemcy.

*  *  *

Kierownik Wydziału Młodzieżowe 
go Niemieckiej Partii Jedności So
cjalistycznej oświadczy! na zieżdzie 
partyjnym, że młodzież niemiecka w 
zachodnich strefach okupacyjnych 
wychowywana jest w  dalszym ciągu 
W' starych militarystycznych obycza 
jach. Ciężkie warunki spychają ją 
na manowce i skłaniają do ucieczki 
w  obce strony. Dużo młodzieży nie
mieckiej wstępuje do Francuskiej 
Legii Cudzoziemskiej.

Czy Londyn będzie stacją k oń cow ą?
go terytorium“.

Niestety — dowodzi komentator 
: hamburski — angielski korespon
dent powiedział prawdę. Alianci nie 
mogli przeszkodzić również innemu 
podziałowi Niemiec, a mianowicie 
podziałowi z biegiem Odry i tu po
jęcie „Jedności Niemiec“ okazało się 
iluzją.

Droga Poczdam — Moskwa—Pa
ryż wiedzie w  następnej fazie do 
Londynu. Czy będzie to stacja koń
cowa? Problem ten rozstrzygną A - 
lianci. Angielskiemu korespondento 
wi zamiast krytyki — kończy ko
mentator — należałoby się podzię
kowanie za zwrócenie uwagi świata!

ig  t a m t e j  s t r o n ą  G t ł r t s

Komentator hamburskiego radia, 
Hans Erwin Haberfeldt sprzeciwił 
sia notatce zamieszczonej w organie j 
Partii Jedności Socjalistycznej (S, 
E. D.) ..Nowe Niemcy“, która zawie 
ra kwestię oświadczenia brytyjskie
go korespondenta, że „Niemcy uwa
żają podział kraju na dwie części za j 
nieuchronny i rychły“ . Dziennik 
„Nowe Niemcy“ pisze: „Naród nie
miecki protestuje przeciwko tak nie 
sprawiedliwemu spostrzeżeniu, któ
re go poniża w oczach świata i prze 
ciwko lekceważącemu, choćby na
wet tylko słownemu, podziałowi je-

tzic. koncesje. Ogółem akcja ta 
objąć ma około 200 tys. kupców pry 
walnych.

W  związku z akcją „koncesjono
wania“, terenowe zrzeszenia kupiec 
kie obserwują wzmożony napływ 
nowych członków, przeważnie spo
śród drobnego kupiec-twa bazaro
wego. W  ciągu pierwszych dni mie
siąca do Zgromadzenia Kupców m. 
Warszawy zgłosiło się około 100 
kandydatów na członków.

również inne mocarstwa pójdą -śla- 
dem Stanów Zjednoczonych. Sforza 
zapowiedział ponadto swój wyjazd 
w- końcu tego miesiąca do Londynu, 
celem przedstawienia zainteresowa
nym kołom stanowiska rządu do b. 
kolonii włoskich. Minister pragnie 
przekonać te koła, iż kolonie słu
żyły nie tylko Włochom, lecz rów
nież „zachowaniu zachodniej cywi
lizacji w Afryce“.

RZYM (PAP) Włoski minister 
spraw zagranicznych Sforza zako
munikował w zgromadzeniu kon
stytucyjnym o zamiarze rządu a- 
merykańskiego zrezygnowania Z 
części floty włoskiej, przypadające) 
USA z tytułu traktatu pokojowego.

3Iinister wyraził nadzieję, że

Czy Trypolttania
uratowała zachodnią cyw ilizacje uj A fryce?

USA kokietuje W łoch y

W e włoskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych w Rzymie odbyło 
się podpisanie umowy między rzą dem Włoch a przedstawicielami 
USA o wycofaniu wojsk amerykan skieh z Włoch. Nu zdjęciu (po pra
wej stronie) amerykański ambasa dor w Rzymie Clemens Dusch pod

czas uroczystości podpisania urno wy.

W ASZYNGTON (SAP) Prezy
dent USA Truman przyjął w' pią
tek w Białym Domu 6-ciu młodych

W AR SZA W A (obsł. wł.) Z oka
zji trzeciej rocznicy powstania Mi- 

i licji Obywatelskiej, w Warszawie 
! odbyła się uroczysta akademia, na 
którą przybyli przedstawiciele 
władz państwowych, wojska, orga
nizacji politycznych, społecznych i 
zawodowych oraz przedstawiciele 
MO i ORMO.

Po zagajeniu uroczystości nastą
piły przemówienia powitalne. Pier
wszy zabrał głos wicemarszałek 
Sejmu Ustawodawczego Wacław 
Barcikowski, który witając zebra
nych wyraził swe zadowolenie z o- 
siągniętyc-h wyników pracy Milicji 
Obywa telskiej.

Z kolei na trybunę wstąpił mi
nister Bezpieczeństwa Publicznego 
Radkiewicz, który omówił osiągnię
cia Milicji w eągu 3 lat jej istnie
nia.

Następnie zastępca komendanta

głównego Policji Republiki Czecho- 
słowackiej ppłk Franek przekazał 
3IO pozdrowienia i życzenia dalszej 
owocnej pracy.

Z okazji dnia MO dłuższy refe
rat na temat osiągnięć i zadań 3IO 
wygłosił komendant główny 3Iilicji 
Obywatelskiej gen. Witold. Podał 
on szereg cyfr. charakteryzujących 
pracę 3fO. „Nasza sprężystość w 
wykrywaniu przestępstw rośnie Z 
dnia na dzień —  mówił gen. W i - . 
told. — Praca 'nasza staje się co-' 
raz bardziej precyzyjna, coraz czę-1 
ściej posługujemy się badaniami ' 
naukowymi, ekspertyzą. Musimy l



Telefonem
po boiskach

IRLANDIA — SZKOCJA S-.9 (Id))
Rozegrany w sobotę w Belfaście 

mecz piłkarski pomiędzy reprezenta
cjami Irlandii i Szkocji, zakończył stę 
zwycięstwem Irlandii w stos. 2d>. War 
to przypomnieć, iż w '1988-ym rokif 
Irlandia uległa w Warszawie Polsce w 
wysokim stosunku 0:6.
TRAMWAJARZ — WUZ Cieplica I:»

W meczu o mistrz, klasy B. RKS 
Tramwajarz Wrocław, odniósł sensa
cyjne zwycięstwo nad ciep liefe im 
WUZ-em w stos. 1:0.

Boisko RKU
zamknięte na rok
12 Isi difsHwailllbatJl oraesa

WG i DZPN rozpatrywał sprawę 
skandalicznych zajść w Sosnowcu po 
meczu AKS — RKU. W wyniku obrad 
postanowiono zakazać RKU rozgrywa
nia zawodów na terenie Sosnowca na 
przeciąg jednego roku, nadto nałożono 
na klub grzywnę 10 tys. złotych.

! Równocześnie nałożono dyskwalifi
kację na zawodników RKU o łącznej 
wysokości 13 łat. Indywidualnie Ber
ger zdyskwalifikowany został na 4 la
ta, Szeeh n* 3, Wiśniewski i Pilarek 

| na 8 zaś Słota na rok.

Niedziela
wielkich sensacji
(Komentarz do tabeli)

Ub. niedziela sportowa obfitowała 
w niespodzianki, jakich dawno nie no 
towaliśmy na naszych boiskach. Oto 
Warta pobiła w Krakowie (!) najlepszą 
jedenastkę Polski Wistę 2:0, co mocno 
odbije się w przyszłości na dorobku 
„czerwonych“ . Tak jak przewidywali
śmy w Hajdukach Ruch poniósł poraź 
kę 0:1 z b. dobrze dysponowaną Tar- 
novią.

Niemniejsze ,.szlagiery“ przeżywał 
Dolny Śląsk. W większości wypadków 
faworyci spotkania swe przegrali. I 
tak outsider tabeli Pionier pokonał 
Promień 2:1, a Pala wag stracił punk
ty w Wałbrzychu. TUR jeleniogórski ‘ 
potwierdził swą dobrą formę bijąc IKS 
4:1. Z drużyn wrocławskich bawiących 
na wyjazdach dobrze spisała się tylko 
„Odra“ wygrywając w Ziembiceeh. 
Szkoda jedynie, że jak nam donoszą 
kilku piłkarzy Odry powędrował.') 
wprost z meczu do szpitala, a pozosta
łych „rozbitków”  odjeżdżających au
tem obrzucono kamieniami. Okazuje 
się, że i na Dolnym Śląsku mamy 
swój Sosnowiec i swoje RKU.

Sytuację we wszystkich grupach mi 
strzowskich ilustruje należycie nasza 
dzisiejsza tabela mistrzostw.

grał wysoko ze Svarkiem. a Białkow
ski (P) zwyciężył przez dyskwalifika
c ję  Balaza.

Jankowski ( IKS Wrocław) był je 
dynym wrocławianinem, który ** 
kończył „ Tour de Pologn-e“  i skla
syfikowany został no 22-im miejsca 

Archiwum własne „Słowa Polskiego"

Bratysława — Poznań 11:5
w boksie

Wrzesiński *EZ£i5i2 w Warszawie
Grzelak dopiero 8-ty

0 mistrzostwa
P o B s b i

Warła - 0  . A 
Wisła , U

Kolczyński ewmistrz Europy uległ 
wypadkom samochodowemu i jego- 
udział w meczu przeciw ZSRR stoi 

pod znakiem zapytania.
i

WARSZAWA (tel. wł.>. w  War
szawie odbył się wyścig kolarski na 
dystansie 100 km zorganizowany 
przez redakcję „Głosu Ludu“. Wyś
cig ten miał być dla wielu kolarzy 
rewanżem za „Tour de Pologne“  I 
tym razem jednak nie udało się Na- 

i pierale zająć pierwszego miejsca.
Bieg wygrał Wrzesiński ZZK — 

i Warszawa (zwycięzca I-ego etapu 
j „Tour de Pologne“) w  czasie 2 godz,
' 4 min. 18 sek. przed Pietraszew- 

skim, Napierałą i Kapiakiem, skla
syfikowanymi z tym samym czasem.

Zwycięzca „Tour de Pologne“ ło
dzianin Grzelak, znalazł się dopiero 
na 6-tym miejscu.

W Poznaniu -TRIbyi się międzynerodo 
wy mecz bokserski pomiędzy repr. Po 
znania i Bratysławy. Zasłużone zwy- 
| cięstwo odnieśli pięściarze słowaccy 
w stos. 11:5. Wyniki techniczne meczu 
(od wagi muszej do ciężkiej) były. na
stępujące:

I Muslay (B) pokonał na punkty Frąc
kowiaka, Zachara wypunktował Ja- 
r.owezyka. Chudak (B) wygrał ńa pub 
kty po wyrównanej walce z Pankem, 
Yulgan (B) zremisował po zażartej wal 
ce z Degórskim, Semka (B) zwyciężył 
w I-szej rundzie ze Śmigórskrm, Tor- 
m  wygrał przez techn. k.o. w I-szej 
rundzie z Sadziszem, Szymura (-P) wy

1. IKS i 6 39:9
2 Pa f« wag $ 4 ■29:19
X. Górnik 3 2 14:34
4. Odra £ 0 14:34

1. TUR* Jel. G 3 6 12:2
2. TUR Walb. 3 4 14:9
ł. Promień 3 2 6:5
4. Pionier 1 3 2:1
5. Żarów 2 2 5:11
6. IKS 2 0 2:8
7. Bziewiani * 9 0:3

1. Lea 3 4 11.-5
Gez 3 4 4:4

O. TUR Ząbk. 2 2 5:3
4. Pafawag 2 2 5:4
5. Julia 2 2 2:3
6. TUR Strz, 3 3 2:7
T. Odra N. S. 1 0 0:3

1. Lustrzanka 2 3 6:2
2. KMSS Wr. 2 3 5:4
3. Burza 1 2 2:1
4. ŻKS Biel. 2 2 3:3
5. Browar Lw. 1 1 3:3
8. Barycz 2 1 2:3
7. Victaria 2 0 4.10

IKS — Górnik 
14:2

TUR Wał. — Żarów 
11:1

IKS — TUR Jel. G. 
i:4

Pionier — Promień 
2:1

CPN Gaz — TUR Ząbk. 
3:2

Len — Pafawag 
4:3

Julia — TUR Strzelin 
0:8

1. Len Kam. G. 3 3 8:7
Polonia 1 2 3:2
Garbarnia 1 2 1:0

4. Bielawianka 1 2 3:2
5. Oira Wr. 3 2 5:7
6. TUR Ziem. 2 1 4:3
T. Zryw Jawor 1 9 >0:1

1 Ruch 6 15:4
-  Terno via 6 19:2
3. Legia 2 7:9
A Lech i* 1 1:0

Widzew l 3:16

Lechia — Widzew 
1:1

Ruch — Tamovia 
.0:1

B;elaw,anka — Zryw

TUR Ziemb. — Odra
1:2

Len Kam. G. - - PoV
2:3

Lustrzanka — Burza 
odwołane 

KMSS — Victoria 
odwołane 

Browar — Barycz

o WEJŚCIE DO LIGI
GRUPA I GRUPA II GRUPA III

MISTRZOSTWA A K L A S Y  DOLNOŚLĄSKIEGO OZPN
GRUPA IV B O K S

pod kier, red. J. Janickiego

się interesujący mecz piłkarski po
między przebywającą na wczasach 
na Dolnym Śląsku „Craeovia“ a 
kombinowanym zespołem IKS-u i 
Pafawagu, grającego pod nazwą — 
„Czerwonych diabłów“, na wzór bel 
gijskich „Diables Rouges“.

„Craeovia“ wystąpi w swym re
prezentacyjnym składzie w  następu 
jącym zestawieniu: Rybicki, Gęd- j 
łek, Głimas — Jabłoński I, Parp&n, ! 
Jabłoński II — Radoń, Różankowski, : 
Szewczyk, Szeliga, Bobuia.

„Czerwone diabły” : Początek, Dąb 
rowski, Chełczyński — Halicki, Ko- i 
sfcurkiewicz, Czyż — Zmierzchoł, Ż. 
bicki, Sambor, Niemschke, Borek.
Po pauzie zagrają: Stasiak i Szym 

czyk.

Wrocławskie „Diables Rouges“
grafa, dziś z »Craeovia,«

Rażnłewski — Zawadzki Antonow nie 
d-oszła do skutku. Goście oddali wal
kower. Organizacja zawodów sprawna

dzik dwukrotnie odpoczywa I wresz- 
: cie sędzia nieprzytomnego odstawia i 
do rogu.

j Historia wałki w wadze piórkowej ! 
była jeszcze krótsza. Kupisz zapędza i 
swymi dyszlami Wiśniewskiego do ro ' 
gu, trafia pratvym directem w giowę, j 
po którym wsłbrzyszanin daje się wy 
liczyć.

j. D O B R Y  B O K S
■ Boks w najlepszym wydaniu pokaza 
iż Miazczuk i Dominiak. Początkowe 
Miszezuk trafie z doskoków lewym ha 
kiem, w drugiej inkasuje kilka ndebez 
piecznych kontr, ale w ostatnim star
ciu zwńęksża tempo, pod koniec run
dy łapie Dominiaka w rogu, wychodzi 
ze zwarcia z prawym sierpem i rzu- 
oa go do 2 na deski. Wygrywa na i 

i punkty Miszezuk.
! W P3 średniej Waluga znokautował 
i Michalaka II. Początkowo obaj bada- 
; ją się. Pod koniec starcia Michalak 
kilka razy ostro trafia i rundę wygry 

;Wa. W drugiej Waluga czysto trafia 
i prawym w punkt i Michalak ląduje 
do 4, wstaje lekko zamroczony i po na 
stępnym prawym zostaje wyiiczo- '■ 
ny. ' j

J E D Y N A  P O M Y Ł K A  
j. W średniej Dering (IKS) pokonał i 
Maciaka, z czym niezupełnie się zga- ; 
dzamy. Obaj boksowali słabo. Maniak i 

. był jednak agresywniejszy i szybszy. ■ 
W półciężkiej Kwiatkowski zdobył 2 
punkty dla Górnika v.o.. zaś w cięż- , 
kiej Ciećwierz po beznadziejnie słabej j 
walce pokonał na punkty Świątka po 1 
syłając go do 7 na deski.

W r:ngu sędziował Miećzianowsfci, 
na punkty Landau, Dasek i Solarski. '•

J. J.

KR 3 5Tygwlarawy daflaiek „SŁu HSSHEtiO“

Waluga nokautufe Michalaka

7-ka IKS-D gromi Górnik 14 :2
Piemsią rundą m s j z o s Iw przeszedł IM äez porażki

M  I

. czysto. W’ Il-im starciu aainkasował 
! prawy sierp na sam „puakt“ . Popraw 
j ki są specjalnością Waługi. Przyszła 
j szybko i Michalak nie podniósł się po 
■ raz wtóry z d \ k. O peringu i Cieć- 
wierzu trudno cokolwiek napisać. Obaj 
mają słabe pojęcie o boksowaniu, o 

I ile jednak pierwszy poczyni niewąt- 
: płiwie postępy, drugi już chyba nigdy 
nie nauczy się myśleć w wałee.

BRAWO DOMINIAK
W zespole pokonanym pierwszą no

tę dajemy Dominiakowi. Jest szybki, 
i bije ładnie z rotacji, wyczuwa dy
stans, słowem ma wszystko prócz kry 

i cia. To właśnie kosztowało go prze- 
! chadzkę na deski. Żałujemy, iż nie 
! mogliśmy obserwować Kwiatkcwskie- 
i go, który zdobył punkty v.o. Z pozo- 
| stałych na dobrą notę zasługuje Tu- 
| raczyk, zbyt jednak jeszcze surowy, 
i oraz Świątek. Michalak II do chwili 
| nokautu zadowolił nas dostatecznie. 
MaeUtk, jakkolwiek moralnie walkę z 
Derkigiem wygrał, nie zachwycił.

S Z Y B K IE  M U C H Y
W muszej Kurowski już w pierw

szej rundzie zdobywa wyraźną przewa 
gę. Bije dobrze prostymi i  wygrywa 

: każde zwareie. W drugiej wroeławla- 
. nin zainkasował prawy sierp, po któ- 
; rym ugiął się w kolsnaoh, ale w trze 
ciej narzucił tak mordercę tempo, że 
Turaczyk pozwolił się bez oporu zu
pełnie zdemolować. Wygnał nai punkty 
Kurowski.

HISTORIA DWÓCH K.O.
W koguciej Symonowiez wygrał 

przez taco. z młodym Rejdzikiem. Sy 
monowicz z .miejsca zarzuca przeciw
nika grodem uderzeń, w drugiej Kej-

Ósemką^bakserska IKS-u zakończy
ła pierwszą rundę mistrzostw okręgu 
pełnym sukcesem, gromiąc najgroźniej 
szego swego rywala — wałbrzyski ' 
„Górnik“ 14:2.

Wyniku takiego, przyznać trzeba, 
nikt się nie spodziewał, jak również 
aikt nie mógł oczekiwać kilku sensa- j 
cji dużego kalibru. Inna rzecz, że Gór ■ 
nik zjechał do Wrocławia stanowczo 
przereklamowany. Nie poznawaliśmy 
poprostu ósemki wałbrzyskiej od cza
sów, kiedy siała postrach wśród dol
nośląskich drużyn. W tej chwili Gór
nik nie przedstawia już nic godnego j 
uwagi i walka o tytuł winna rozegrać ! 
się między wczorajszym zwycięzcą e j 
Pafawagiem. który poprawia się z me ■ 
ezu na mecz. O ile Górnik nie uzupeł 
ni b. słabych wag górnych, nie może j 
nawet myśieć o większych sukcesach, j 
a obawiamy się. czy i drugi raz nie I 
wyjedzie z Wrocławia pokonany.

DOBRA GÓRA
IKS mimo ubytku kilku dobrych pię 

śclarzy (Horboń. Becker) doszedł zno
wu do swej formy i nie przypuszcza- 
my. aby ktokolwiek mógł go obecnie 
zatrzymać w mistrzowskim pochodzie. 
Blado jeszcze wygląda sytuacja w ka 
tegoriach cięższych, za to górna wagi 
są w tej chwili bez konkurencji.

Kurowski w muszej po okresie spad 
ku formy, walczy znów na swym nor ! 
malnym poziomie. Trzecia runda ro- ; 
zegrana w szalonym tempie, była po- j 
kazem naprawdę dobrego boksu. Szfeo I 
da. że chłopak ten ma zdaje się trud- | 
ności z wagą. Symonowiez dawno nie 1 
miał już równorzędnego przeciwnika, j 
W każdym razie zanotowaliśmy u ! 
niego dalsze postępy, a w pierwszym 
rzędzie racjonalny atak i bogatszy re 
pertuar uderzeń.

PRAW Y „P U N C H " KU P IS Z  A
Dobrą opinię „punchera” potwier

dził w niedzielę Kupisz. Kupisz wyczu 
wa już dobrze dystans, a jego prawe 
proste są destrukcyjne i pełne precy
zji. Prawy „direct“ , jaki wylądował na 
szczęce Wiśniewskiego i który zakoń- i 
czył historię dwuminutowego pojedyn 
ku był wysokiej klasy

Z przyjemnością obserwowaliśmy 
walkę Miszczuka. Stoczył on z Domi
niakiem najładniejszą walkę dn.a. de
monstrując kilka pierwszorzędnych do 
skoków, uników i swoje specyficzne 
lewe haki. Największą sensację spra
wił Waluga nokautując Michalaka II. 
W watce tej potwierdzJo się raz jesz 
cze twarde prawo boksu. Michalak w 
Pierwszej rundzie zdobył lekką prze
wagę, był szybszy, bił precyzyjnie i

Niewalzü śpieszy
z odsieczą

Bokser wagi ciężkiej Ł. K. 
S. u Władysław Niewadził zo
stał telegraficznie zawezwany 
do Poznania, gdzie stoczyć ma 
eliminacyjną walkę z Białko« 
skiffl. Zwycięzca tego spotka
nia walczyć będzie w reprez. 
Polski w meczu przeciw Z. S, 
R. R.

Zapłon bije AZS 6:5
H e r a i& s lf r p a l fo i ia i ig

gra podwójna panów: Strofą;: Demb
ski — Skoezyński Ciemierkiewicz 4:8, ■ 
5:7. Gra podwójna pomiędzy Geysztor i

W dniu dzisiejszym o godz. 16-tej 
na Stadionie Olimpijskim odbędzie

W niedzielę na kortach Stadionu O- 
limpijskiego rozegrana mecz tenisowy 
pomiędzy AZS-em Wrocław i jelenio
górskim „Zapłonem“ . Zawody zakoń
czyły się zwycięstwem Zapłonu w sto 
sunku 6:5. Dużą niespodzianką meczu 
była porażka mistrza Dolnego Śłaska

WYNIKI TECHNICZNE: (Na pierw 
szym miejscu zawodnicy AZS-u). Gra 
pojedyncza panów: Geysztor — Za
wadzki 7:5 6;2, Raźniewsk! — Anto
now 2:6, 6:2. 6:8, Dembski — Ciemier 
kiewicz 6:8, 2:6, Zacharzewski — Woj 
naiski 6:1, 6:2, Geysztor — Ciemier- 
kiew.cz 2:6, 4:6, Małcurzyński — Sk-o- 
czyński 6:2. 4:6, 8:6, Derubski — Za
wadzki b;2, 6ł), gra jećynaza pań: 
Lubieniecka — Skoczyńska 0:6, 1:0, 
gra mieszana: Geysztor Lubieniec — 
Ciernierkiewiez Skoczyńska 1:6, 2:6,

Z a lo p e k
11'ygrjju.ła na stadionie WP

W przerwie meczu Repr. MO — 
Repr. WP (0:0) rozegranego w Warsza 
wie, doskonały długodystansowiec cze 
ski Zątopek wygrał bieg na 3.000 m 
w czasie 8,25,2 przed Ostolskim 9,08,6.

KHS (P 0 2 .) fiHS (CiiOP.) 5 :1

Tabela mistrzostw na dzieifi 5.X 1947 r

Jutro ujrzymy we Wrocław** 
P A R PA N A



Psie Pole (Miejski Urząd Obwodowy); 
VIII — Leśnice, ul. Łączna 2.

, Osoby i instytucje obowiązane do 
wykupienia trutek winny zgłosić się w 
tych punktach, celem ich odbioru. — 
Administratorzy wezmą trutki w tych 
że punktach dla domów mieszkal
nych, znajdujących się w ich rewirze 
— według rozdzielrjke, ustalonego 

przez Zarząd Nieruchomości Miej
skich.

W y d a w a n i e  t r u t e k
Wydział Zdrowia Z. M. m. Wrocła- | 

wia ogłosił, że dnia 7, 8, 9 -paździer
nika 1947 r. od godziny 8-ej rano do 

115-tej uruchomione zbstają następują 
ce punkty sprzedaży trutek na szczu
ry:

Di« Ob w. Miejsk. I — ul. Hercena 
nr.9: >3 — u5. Stalina 62; III — ul. Koś 
ciuszki 31; IV — ul. Podwale Miko
łajskie 13; V  — ul. Partyzantów 72: 
VI — ui. Boya Żeleńskiego 24; y ł l  —

Prenumeratę. „Sibwa Polskiego"
przyjmuje
na miesiąc październik

A dm inistracja  „SŁO W A POLSKIEGO“
W R O C Ł A W , KRUPNICZA 13

Należności z tytułu prenumeraty „Słowa Polskiego“ należy wpłacać
na konto PKO Nr V m  — 1362.

W T O R E K , 7 października 1947 r.
6.00 Gimn., dziennik, muz. i pro

gram. 6.57 Sygnał. 7.00 Muz. 7.1-5 
Wiad. 7.30 Muz. 7.55 luf. ogólnop. 8,05 
Skrzynka PCK. 11.57 Sygnał. 12.06 
Wiad. połudn. 12.10 Przegl. pras. stoł. 
12.16 ,,Z naszych stron“ . 12.30 „O opa
sie bekonowym“ 12.40 Pieśni o-rewskie.
13.00 „Z mikrofonem po kraju“ . 13.10 

' Aud. rezryw. 14.00 l-nf. Polski Polud.
14.15 „Dla każdego coś prakt. 14.17 
Muz. 14.20 Kącik PPS. 14.30 Muz.
15.00 Muz. tan. 15.20 „Kolorowe pio
senki“ . 15.40 Schubert — Sonata A-dur
16.00 Dziennik popoł. 16.20 „Kone. 
Muz. Redz.“  16.50 „Ze świata radia“ .
17.00 „Mozaika muz. 17.35 Bezpieczeń
stwo i higiena pracy“ . 17.45 Poradnik 
jęz. 18.00 Aud. roboto. 18.20 Aud. 
świetl. 18.40 Kącik SL, 18.30 Muz. 19.00 
Konc. Symf. 19.50 Recenzja 20.00 
„Przy wieczerzy“ . 20.59 Sygnał. 21.00 
Dziennik wiecz. 21.45 Słuchów, pt. 
„Różaniec z granatów“ 22.10 Sport.
22.15 Koric. Małej Ork. 23.00 Ost. 
wiadom. 23.10 Program na jutro 23.20 
Koncert Życzeń.

N ocne dijżurjj aptek
Pod „ZGODĄ“ — ui. Witosa 47. 
STARĄ APTEKĄ — ul. Kurzy Targ 4. 
PIASTOWSKA — ul. Nowowiejska 25. 
Pod „LIPĄ“ — ul. Moniuszki 11.

OFIARY
NA FUNDUSZ ODBUDOWY

W A R S Z A W Y
Zł. 500 — złożył prof. dr. J. Lenar

towicz.

Teatry
PAŃSTWOWY TEATR DOLNOŚLĄ

SKI — w poniedz. dn. 6-go fcm. godz. 
19-ta „Cyrulik Sewilski czyli Darem
na Przezorność“ komedia w 4-ech ak
tach Beaumarchais‘a.
» TEATR POPULARNY -  w poniedz. 
dn. 6-go bm. godz. 19-ta „Dom Ot
warty“ — komedia M. Bałuckiego.

Kina
„ŚLĄSK" — ul. gen. Świerczewskiego 

67 — film prod. ang. „Siódma Za
słona“ .

„WARSZAWA" — ul. Fredry 16 — 
fiLm prod. amer. „Złote Wrota“ . 

„ODRA“ — ul. Kołłątaja 32 — film 
prod. radz. wg. powieści Hugo „Ur
wis Gawroche“ .

„POLONIA“’ — ul. Żeromskiego 53 — 
film prod. amer. „Bohaterki Pacyfi
ku".

„TĘCZA" — ul. Kościuszki 177 — film 
prod. radz. „Dusze Nieuja-rźmione“ .

Radio
PONIEDZIAŁEK, 6 października 47 r.

6,05 Gim., dzień., muz. 6,57 Program 
6.58 Sygnał. 7.00 Muz. 7.15 Wiad.- por.
7.30 Muz. 7.55 Informacje ogólnopol
skie. 8.05 Skrzynka PCK. 11.57 Syg
nał. 12.06 Wiad. połudn, 12.10 Przegl. 
prasy stoł, 12.15 Ludowe pieśni jugo
słowiańskie Kosta Menoiłowicza z cyk 
lu. „Z naszych stron" w wyk. Romany 
Lilian (sopram). 12.30 Aud. dla wsi. 
12.40 Muzyka i pieśni ze Śląska. 13.00 
„Wśród autocht. Ziemi Lubuskiej". 
13.01 Aud. rozryw 14.00 Inf, Pols. Po 
łudniowej. 14.15 „Dla każdego ccś 
prakt.“ . 14.17 Sport. 14.20 Konc. ży
czeń. 14.40 „Rozmowa żeglarzy". 15.00 
Muz. tan. 15.20 „Ost. zwycięstwo ko
mandora“ . 15.40 Utwory i trank-r. Li 
szta. 16.00 Dziennik popoł. 16.20 „Me 
lodie film.“ . 16.40 Radiowy kalend, 
kult. -  histor. 16.50 Sport. 17.00 Kone. 
Ork. Smyczk. 17.35 Skrzynka ogólna. 
17.45 „Kamieniołomy w Kunowie“ .
18.00 Dołnośl. Rada Nar. 18.10 Konc. 
reki, 18.48 Skrzynka techn. 19.00 „Ko 
bieta prac, nigdy nie odpoczywa". 
19.10 „Rezydencje podmoskiewskie“ .
19.30 Szostakowicz: — Trio fortep.
20.00 „Poezja ros.". 20.15 Dziennik 
wiecz. 20.35 Konc. muz. polskiej. 20.59 
Sygnał. 21.00 Kone. symf, 22.00 „Roz 
mowa w trafice". 22.15 Sport. 22.20 
Kone. rozrywk. 23.0# Ost. wiad. 23.10 
Program na jutro, 23.20 Konc. życzeń.

K O M U N I K A T Y
i PROGRAMY

Obecnie prowadzi się odbudowę i re 
monty domów, zniszczonych do 50 
procent.

Poważne osiągnięcia zanotowano 
również w dziale odbudowy szkół. 
Na 67 szkół powszechnych — 51 zni 
szczonych było w 50 proc., a 16 
powyżej 50 proc. Dotychczas oddano 
do użytku gmaehy 23 szkół powsze 
chnych o 585 salach. W trakcie re
montu znajduje się 9 dalszych 
szkół. Wyremontowano i  od-dano 
młodzieży 16 szkół średnich i zawo
dowych o 409 salach, Przeprowadzo 
na odbudowa gmachów, laborato
riów i instytutów naukowych wyż
szych uczelni umożliwia studia blis 
ko 10-tysięcznej rzeszy młodzieży 

akademickiej, t. j. o 6 tys. więcej, 
niż przed wojną studiowało we Wro 
cławiu.

Przez wyremontowanie 18 obiek
tów szpitalnych — zaspokojone zo 
stały potrzeby miasta w zakresie 
szpitalnictwa.

Od początku prac, związanych z 
odbudową — zwrócono u-wagę na 
zabezpieczenie budowli o wartości bi 
storyezne.j i kulturalnej. Na -ten cel 
wyasygnowano w bież. roku poważ
ną część kredytów państwowych, —  ! 
przeznaczonych na odbudowę mia
sta. Dotychczas odremontowano cał 
kowicie 4 kościoły i zabezpieczono 
pozostałe. Prowadzi się roboty przy 
20 obiektach zabytko-wych.

Stałe postępuje naprzód odbudo
wa zakładów użyteczności publicznej. 
Dotychczas odbudowano i oddano 

do użytku 470 km sieci wodociągo
wej, 480 km sieci kanalizacyjnej, 
450 km sieci elektrycznej i 258 km 
sieci gazowej. W dążności do u-spraw 
nienia życia miasta — odbudowano , 
i uruchomiono ponad 100 km linii ’ 
tramwajowych i oddano do użytku 
mieszkańców 130 wyremontowa
nych wozów tramwajowych. W zw:ą 
zku z uruchomieniem komunikacji 
wewnątrz miasta, usunięto gruzy z j 
dróg, długości 25Q km; w ramach 
prac porządkowych zburzono ponad . 
80 tys. m. sześć, murów, zagrażają- j 
cych bezpieczeństwu oraz usunięto { 
820 tys. m. sześć, gruzu.

W chwili obecnej trwają we Wro 
lawin wzmożone roboty budowlane 

w ok. 600 punktach miasta.

Dumny bilans wielkiego Wrocławia
98 fabryk i 600 gmachów dźwignęło się z  gruzów

kradzieże i włamania
(i) Przy ui. Kowalskiej 74 dokona 

no kradzieży roweru na szkodę Ka
zimierza Pryga. Sprawcy nie ujęto.

Zatrzymano Głowacką Danutę .a 
kradzież garderoby, Stalińska Da nu ■ 
tę za kradzież bielizny.

Ob. Kisiel Jan, zam. przy ul. Cie
szyńskiej 27, doniósł na M. O. o wła 
maniu się do jego mieszkania nie
znanego osobnika i dokonaniu kra- , 
dzieży obuwia i garderoby.

Nieznani sprawcy włamali się do j 
mieszkania Niedzielskiego Leona, [ 
zam. przy ul. Mazowieckiej 30 ii 
skradli garderobę, 1.000 zł oraz do
kumenty.

Wypadki..» kradzieże
Popełnił samobójstwo

(i) Płowka Edward, zam. przy ul. j 
Prądzyńskiej 31 zameldował w  K o- , 
misariacie, że Kusy Jan popełnił sa- j 
mobójstwo przez powieszenie. Przy
czyna samobójstwa nieznana. '

Okradziono aptekę
(i) Przy ui. Traugutta 121 okra

dziono aptekę. Sprawców nie ujęto. 
Dochodzenie w  toku._

Mordował Żydów w c z a s i e  
okupacji

(i) Ob. Pekal Michał, zam. przy 
ul. Stalina 177 doniósł na M. O., iż 
przechodząc ulicą rozpoznał osobni
ka, który brał udział w  mordowa
niu Żydów w  czasie okupacji.

- Łakoma w potrzasku
(K-i) Po północy ORMO-wiec Józef 

Wiśniewski i Ignacy Leśnik, wartow
nik Straży Z. K. m. W. pełniący służ
bę r.a ul. Jana Kilińskiego, usłyszeli 
podejrzane szmery w podwórzu domu 
Nr. 19 przy tejże ulicy.

Wszedłszy do sieni, czujni wartowni 
cy ujrzeli jakąś parę, która po wywa
żeniu drzwi od sieni, dostała się do 
sklepu ze sprzedażą drobiu, neleżące- 
go do Lazara Weserkruga.

Ujętą parę złodziejską wartownicy 
oddali w ręce milicjanta.

W drodze do II komisariatu MO, 
mężczyzna, korzystając z ciemności, u- 
ciskł w pobliskie rumowiska. Towarzy 
czka zbiegłego, przyprowadzona do ko 
misaeiatu pedela się za Pe froncie Ła
komą. Prew-adzon-fr jest dochodzenie 
celem usidlenia nazwiska i adresu 
zbiegłego włamywacza.

Dzięki czujności '.yartewnikćy, gę
si, kury i kaczki Whserte-uga — oca
lały.

Pracował również prezydent mia
sta ob. Kępczyński, ramię przy ra
mieniu z robotnikiem, dyrektorem, 
inżynierem i.pracownikiem umysło
wym. Do akcji zmobilizowano 15 sa 
mochodóic oraz specjalne lory 
tramwajowe.

| Niedzielna praca przy odgruzo- 
, waniu Wrocławia rozpoczęta przez 
i członków miejskich komitetów par- ’ 
i iii robotniczych i pracowników 
i przedsiębiorstw miejskich prowa- 
i dzona będzie nieprzerwanie w każ
dą niedzielę przez całe społeczeń
stwo.

6000 w r o c ł a w i a n
z Ob. Prezydentem Miasta na czele

przy odgruzowaniu W rocławia

szczony w 70 proc. Wrocław liczył 
zaledwie 22 tys. • polskich mieszkań
ców. W roku bież. Wrocław osiąg
nął 250 tys. mieszk., z czego 123 tysią 
ce stanowią ludzie pracujący zawo 
dowo, a więc związani bezpośrednio 
lub pośrednio z odbudową i rozwc- 
jem miasta.

98 odbudowanych i uruchomio
nych wielkich fabryk są zakładami 
tej miary, co: Państwowa Fabryka 
Wagonów, Państwowa Fabryka Wa- 
domierzy i Państwowe Zakłady Lot 
nicze na czele. — 2.400 zakładów han , 
dlowych i 1.750 warsztatów rzemie
ślniczych oraz ok. 20 tys. młodzieży 
w szkołach i blisko 10 tys. miodzie 
ży akademickiej — oto krótka cha
rakterystyka nowego Wrocławia.

Sukcesy w zagospodarowaniu mia 
sta i szybkim jego rozwoju wiążą 
się ściśle z osiągnięciami w  odbudo 
wie.

W ramach dotychczasowych prac, 
wyremontowano objekty mieszkalne, 
których zniszczenia sięgały 35 proc.

Na rumach dawnego Wrocławia rozwija się tętniący życiem i wzma
gający się nieustannie rytmem pracy , nowy Wrocław — nie tylko 
stolica administracyjna i gospodarcza Dolnego Śląska, ale również sto
lica kulturalna Polski Zachodniej.

SŁOWO POLSKIE Nr. 273 Sir. 4

Korytarze wokół widowni

się natychmiast, budynek będzie ura-. 
•towany, jeżeli poczekamy z tym do 
wiosny, zniszczenie pójdzie daleko na
przód, pomnażając wielokrotnie kosz
ty remontu.

ze Strony zewnętrznej, widok balko
nów i westibulu. Natychmiastowego re 
na on tu domaga się strop, uszkodzony 
pizez pociski oraz ściany od strony na 
syp u kolejowego, nie mówiąc oczywi
ście c całkowitym oszkleniu. Koryta-

Loże i balkony

rze, dwupiętrowe balkony i scena znaj 
dują się jeszcze w stosunkowo nie
złym stanie.

W czasie deszczu, strumienie wody 
wlewają się do środka przez wielką 
wyrwę w dachu. Zbliża się pora jesień 
-»vch -m- do remooto przystąpi

(Meh) Przez dwa lata stał opuszczo
ny i zapomniany gmach teatru przy ul. 
Gabrieli Zapolskiej. Wreszcie w ostat
nich dniach powstał projekt odremon
towania go i oddania do publicznego 
użytku.

Załączone 7<ł-‘ » v 3 daią r bra* •

lak wyglada Teatr Gabrieli Zapolskiej

W ROCŁAW  —  W  niedzielę dnia
5 bm. od godz. 8-ej.rano na ul. Gen. 
Świerczewskiego i sąsiadującymi z 
nią ulicami rozpoczęła się społecz
na prąca nad odbudową Wrocła
wia. Stanęli do pracy przy u po
rządkowy waniu Wrocławia pra
cownicy Miejskich Zakładów Uży- 1 
tecznośoi Publicznej, Zarządu Mia- ' 
sta oraz członkowie Miejskich Ko*

| mitetów PPR i PPS w liczbie ok. ;
6 tys. osób.

...Złota Trzcina" —  taki jest tytuł 
najnowszej powieści Leopolda Bu
czkowskiego, —  autora nagrodzonej 
na konkursie „Odrodzenia“ , powieś 
ci „Wertepy“ . Autor dzisiaj na „Po 
niedziałku Literackim“ o godz. 17 
(Plac Biskupa Nankiera 7) — czytać : 
będzie urywki „Złotej Trzciny“ 

...Popularne meble, trwałe i tanie 
produkuje Centrala Handlowa P rze1 
mysłu Drzewnego. Sprzedaż odbywa 
się na raty. W ten sposób rozsprzeda 
no już towaru na 80 milionów zło
tych. Odbiorcami byli głównie urzęd 
nicy, gdyż są najbardziej odpowie 
dziaini przy systemie ratalnym.

...Tylko 3.000 psów zarejestrowa
no we Wrocławiu. To coś za mało.

Należałoby powtórzyć rejestrację. 
Wiedy i opieszali właściciele psów 
pewnie się ruszą.

Zakręt śmierci na ul. Szajnochy, 
gdzie między dwoma mijającymi 
się tramwajami odległość wynosi 
zaledwie 16 cm powinien mieć tab
licę ostrzegawczą! Pisaliśmy już 
c tym i nadal widujemy ludzi 
pouczepianych od strony środ
ka jezdni. Śmierć czyha na tych lek 
kornyślnyeh.

...instytut Katchcki otwarł swoje 
podwoje we Wrocławiu. Studentem 
w Instytucie może być każdy kato 
lik ze średnim wykształceniem. — 
Studia trwają 4 lata.

...Wrocław wyłącza swą radiosta
cję na poniedziałek. Od godz. 6-ej 
do 20-ej nie będzie audycji. Pozosta 
je to w związku z montowaniem no 
wej, mocnej, 50 kilowatowej stacji 
nadawczej.

...Na remont Teatru Zapolskiej1 
we Wrocławiu rozpisał już prze
targ, Miejski Komitet Odbudowy 
Warszawy.

...Rafineria Metali Kolorowych — 
wytapia dziennie trzy do czterech 
wagonów drogich metali, jak cyna, 
ołó i inne. Złom t. zw. „metali ko 
torowych“ , zbierany z całego Dolne 
gti Śląska jest podstawą dla pracy | 
rafinerii.

tM&wXa, w& Wxo.c&ö.wiu.t.

O dynamice rozwojowej tego naj
większego pod względem obszaru i 
drugiego, co do rozmiaru zniszczeń; 
po Warszawie — miasta Polski, — j 
świadczą cyfry. W końcw 1945 r. zni

Kłopoty
mieszkaniowe
antylop i niedźwiedzi

W rocłauiskie ZO O  
dźuiiga się z ruin

WROCŁAW. — Opiekę nad Ogrodem 
Zoologicznym we Wrocławiu, jednym 
a największych w Polsce, sprawu
je Uniwersytet Wrocławski i Zarząd 
Miasta. W związku z projektowanym 
uruchomieniem Ogrodu Zoologicznego 
na wiosnę przyszłego roku, prowadzo
ne są w chwili obecnej remonty przy 
pawilonach zwierzęcych. Dotychczas 
wykończono skalne wybiegi dla pawia 
nów oraz ptaszarnię.

W najbliższym czasie rozpoczęte bę
dą prace przy demu antylop, niedźwie 
dzi, żyraf, słoni i-tp.

Po ukończeniu remontu podjęte będą 
prace organizacyjne przy dziale dzi
kich zwierząt egzotycznych i krajo
wych, oraz przy dziale wzorowej ho
dowli zwierząt uzyteeznvch.



Milicjant - twój przyjaciel i obrońca

CENTRALA GOSPODARCZA
„ S O L I D A R N O Ś Ć “

Spółdzielnia z ogr. odpow.

Dom Towarowy W roclaw , Rynek 29
Sklep Nr 1 W roclaw , ul. M. Stalina 33 
Sklep Nr 2 Wałbrzych, ul. Kościuszki 5 
Sklep Nr 3 Legnica, ul. Grodzka 18

Poleca: Ubrania męskie, 
palia jesienne i zimowe 
kapelusze, obuwie, bie
liznę i trykotaże

Specjalne działy; Meblowy, ffl3SZyB rolniczych

3. Staśko, dwudziestoletni Cygan 
z zawodu muzyk i oczywiście analfa 
beta, padł ofiarą bardzo nieprzyjem 
nej historii. Stał pod bramą pewne 
go domu i wygrywał skoczne czar
dasze na skrzypcach. Zdarzyło się, 
że właśnie w tym domu dokonano 
włamania. Dwaj osobnicy, któ
rzy dokonali tego włamania, spło
szeni przez powracającego lokatoia. 
ob. B., porzucili zrabowane rzeczy 
i zdołali zbiec. Ob, B. wpadł na 
Cygana, który przegrywał sobie da

lej, chwycił go za ramię i krzyknął:
— To ty także z tej szajki!
Cygan zapewniał, że jest niewin

ny, ale obywatel B. był nieugięty.
—  Cyganisz, jak każdy Cygan — 

krzyczał i  zaprowadził go na mili 
cją.
Przewód nie stwierdził żadnych do 
wodórw winy Cygana w dokonanym 
włamaniu i wobec tego Sąd go r  
niewinnił.

Okazało się, że Cygan nie cyganił.

szczecinsarskl. Ceng niższe odmoInorpnŁoujpch

Członkowie Związków Zawodowych
Korzystają z 10 proc. rabafu 

SPRZEDAŻ HURTOWA: K-3528

Wrocław, Ryn ek-R atu sz 11/12, tet. 24-91

Aparaty i czyściRentgen, diatermie, Pantostaty, 
lampp kwarcowe, „Solluksp”.

Kupno —  Sp rze d aż  —  N ap raw a

„ Z E T H A “  f
BYTOM, Brzezińska 3. teł. 23-OŻ K-3624

W Y T W Ó R N I A  K O S M E T Y C Z N A
POSZUKUJE ENERGICZNYCH

Z A S T Ę P C Ó W
na poszczególne województwa

Zgłoszenia pisemne z  referencjami kierować:
Biuro Ogłoszeń PAP, Kraków, Basztowa 15 pod nr. „33“ .

OGŁOSZENIE PRZETARGOWE
Resort Techniczny Zarządu Miejskiego we Wrocławiu ogłasza 

przetarg nieograniczony na wykonanie remontu Targowicy dla niero
gacizny na terenie Rzeźni Miejskiej przy ul. Legnickiej.

Informacje oraz ślepe kosztorysy nabyć można za opłatą 300 zt 
w Rachubie Resortu Technicznego Z, M., Plac Solny 16 II  ptr.

Oferty w zalakowanych kopertach wraz » dołączonym kwitem na 
złożone w KKO miasta Wrocławia wadium w wysokości 2%  kwoty 
ofertowej należy tamże składać do godz. 12-ej dnia 15. 10. 1947 r.

Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godz. 12,30 w Dyrekcji Re
sortu Technicznego.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta, zmniejszenia 
lub zwiększenia robót, oraz ewentualnego unieważnienia przetargu bez 
podania powodu. K-3816

DYREKCJA RESORUJ TECHNICZNEGO

OGŁOSZENIE PRZETARGOWE
Miejski Komitet Odbudowy Warszawy we Wrocławiu, ogłasza 

przetarg nieograniczony na wykonanie robót remontowozabezpieeza- 
jących w gmachu Teatru przy ul. Gabrieli Zapolskiej (vis a vis Za
rządu Miejskiego).

Informacje oraz ślepe kosztorysy nabyć można za opłatą 500 zł w 
Rachubie Resortu Technicznego Z. M., Plac Solny 16 II ptr.

Oferty wraz z dołączonym kwitem wpłaty wadium w- wysokości 
2%  oferowanej sumy w KKO mia sta Wrocławia, w kopertach zala
kowanych składać należy pod wyżej wskazany adres do godziny 12-tej 
dnia 14. 10. 1947 r.

Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia 9 godz. 12,30 —  w Dyrekcji 
Resortu Technicznego.

Komitet zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, zumiej 
szenia łub powiększenia ilości robót, tudzież ewentualnego unieważni« 
aia pvzetarga bez podania powodu. K-3815

M IEJSKI KOMITET ODBUDOWY W AR SZAW Y

SŁOWO POLSKIE Nr. 275 Str. S,

K R O N IK A
Solnego Śląska

I Opolszczyzny
DZIERŻONIÓW. Biblioteka po wiato 

w* liczy tylko 8.000 książek. Korzy
sta z niej 700 abonentów. Poza tym w 
terenie pracuje 5 bibliotek objazdo
wych.

DZIERŻONIÓW. Komisje Kultural
no - Oświatowe przystąpiły do zakła
dania przedszkoli w Owieśme, Gilowie 
i Olszynach.

OPOLE. Otwarto nowy ośrodek 
PCK, na uroczystości poświęcenia, któ 
rej dokonał miejscowy proboszcz, przy 
był inspektor okręgowy mgr. Gra ba
ji owak i.

ŚWIDNICA. Do Gimnazjum 1 Lice
um Przemyślu Kamieniarskiego zapi
sało się 170 uczniów.

JELENIA GÓRA. 1000 klientów 
! dziennie korzysta z usług Domu To- 
warowego. Stutysięczny klient otrzyma 
kupon materiału ze 100 proc. wełny.

JELENIA GÓRA. Starosta jelenio
górski podziękował gen. broni Popław 
skiemu za pomoc wojska w gaszeniu 
pożaru w Janowicach Wielkich. Dzię
kując za pomoc, starosta złożył 10.000 
zł na świetlicę żołnierską, (o)

Bezpłatne kursjj

OPisiosebienia tseiadnIHdis
(Ki). Nasze zniszczone miasto potrze- 

i buje licznych fachowych sił. W związ
ku z tym Ośrodek Budowlany Szkole
nia Zawodowego we Wrocławiu orga
nizuje Kursy Przysposobienia Czelad
ników: Jtstelacyjno -  budowlanych,
kowalsko — ślusarskich, dekarsko — 
blacharskich, malarskich i szklarskich 
(dla mężczyzn i kobiet), stolarskich 
(z okuwaniem), zduńskich oraz jedno
roczny kurs podmistrzów murarskich, 
ciesielskich Itp.
Bezpłatnie: nauka, mieszkanie i utrzy
manie.

Wpisy — Państwowe Liceum Budów 
lane, Wrocław, ul. Bożogrobowców 5 
(za Dworcem Głównym, ebok gmachu 
dyrekcji f .  K. PJ.

Ä  jednak czasopismo „ K R A J “
Pv)ZYSKU}E. SOBIE SYMPATIĘ
N u m e r  4- tp j e s t  j e s z c z e  l e p s z y ,  z a w i e r a

ZDJĘCIA z KRAJU i ŚWIATA
Obrazkowy reportaż „Powrót do szkół".
ZOO warszawskie —  w  prywatnym do ma,
MAPA MÓWI o bogactwach mineralnych.
CIEKAWOSTKA FILMOWA... WYCIĄC, NALEPIĆ.

W  d* nabycia w kioskach. K-3740

C y g u i i  n i e  c g g n n i !

w zakresie swej władzy ojcowskiej 
i dać synowi porządnie w skórę? —  
zapytuje sędzia,

— To by nie pomogło! —  mówi 
i z uporem ojciec, o wyglądzie alko- 
: holika.
! Sędzia jednak sprawę umorzył i 
1 na zakończenie taką dał ojcu na- 
• uczkę:
! — To pańskie zaniedbanie w wy
chowaniu syna i nie dostateczna 
nad nim opieka moralna wywołały 
w  nim takie złe instynkty. Właści- 

I wie to pana należałoby ukarać.
H. Ł.

Smutnym i przygnębiającym ob
jawem są rozprawy w sądzie dla 
nieletnich, przeciw młodocianym 
przestępcom. Czasem to dzieciaki 
dwunasto- i czternastoletnie. Nie 
dawno taka banda dzieciaków do
konała Włamania do cudzego mie
szkania, z wprawą zawodowych 
włamywaczy. %

A  przed kilku dniami zdarzył się 
wypadek, rzadko notowany w kro
nice sądowej. Oto rodzony ojciec 
oskarżył swego trzynastoletniego sy 
na. że ten go systematycznie okra
da i żądał, aby Sąd go ukarał.

— Nie mógł pan załatwić tego '

ż  -t>gri i  «xfrfoH  ts f

Ofclec oskarża syna

wylać na talerz i zaprawić śmieta
ną. Zupa już gotowa.

Zupa z płatków owsianych. Do
wrzącej wody wsypać 1 łyżkę stcr 
łową płatków (na jeden talerz zu
py) i gotować dziesięć minut. Na
stępnie dodać małą łyżeczkę suro-\
wego masła.

Naleśniki. Do filiżanki mąki dodać 
jedno jajko, parę łyżek mleka, nie
co proszku do pieczenia i razem 
wymieszać. Patelnię posmarować 
skórką od słoniny i smażyć na niej 
naleśniki. Środek naleśnika posma
rować powidłami lub marmeladą. 
zwinąć jak pasztecik i raz jeszcze 
obsmażyć.

Taki posiłek nasyci nas więcej 
niż kilka bułek, obłożonych serem, 
czy wędliną.

Jakie często słyszymy narzekania 
kobiet pracujących lub studiują
cych: „chętnie ugotowrałabym jakąś 
smaczną potrawę na obiad lub ko
lację, ale są to marzenia ściętej gło
wy. Przecież nie dysponuję ani wła
sną kuchnia, ani też czasem, prze
znaczonym na zajęcia domowe. Przez 
dziesięć minut i na maszynce nie 
sposób przyrządzić posiłku“!

— To nieprawda! Doświadczenie 
uczy, że istnieje szereg potraw, któ
re przyrządzić można na maszynce 
spirytusowej, czy elektrycznej, wła
śnie w tak krótkim czasie. O tym, 
że talerz zupy, zrobionej domowym 
sposobem, przewyższa po żywnością 
jedzenie restauracyjne •— przekony
wać nikogo nie trzeba. A  więc po
próbujmy w wolnych chwilach, 
między jednym wykładem a drugim, 
odegrać rolę dobrej' gospodyni.

Przytaczamy, wzorując się na syra 
patycznej „Modzie“ kilka sposobów 
przyrządzania pożywnych potraw 
„a la minutę“,

Zupa pomidorowa. Łyżkę marme- 
lady pomidorowej wymieszać z 
wrzącą wodą. Osolić, wsypać tro
chę kaszy, gotować przez 10 minut,

(«). W ramach Obchodu Święta M. 
O. odbyta się w niedzielę przed po
łudniem uroczysta akademia w Pań 
stwowym Teatrze Dolnośląskim. Na 
akademię przybyli przedstawiciele 
wtadz, urzędów, instytucji oraz par 
tii politycznych i organizacji mło
dzieżowych wraz z pocztami sztanda 
• owymi. Scena Teatru udekorowana 
emblematami państwowymi, wielki
mi literami M. O. oraz napisem: — 
„MiUcjaat — Twój przyjaciół i ob
rońca". Po zagajeniu akademii mimi 
tą ciszy uczczono pamięć 83 poleg
łych Milicjantów. Następnie powo
łano da prezydium Komitet Ronoro- 
wy, w którego skład weszli przedsta 
wiciele władz z wojewodą mgr. Pi* 
akowskim na czele, przedstawiciele 
M. O., wojska, sądownictwa, partii 
politycznych, ORMO, ojciec i matka 
Milicjanta oraz kilku oficerów i 
strzelców M. O. Na wstępie przemó 
wił wojewoda dolnośląski ob. mgr. 
Piaskowski, kreśląc pokrótce histo
rię powstania M. O. Następnie prze 
mawiali: przewodniczący W. R, M. 
ab. Sadrakuła, przedstawiciel D. O. 
W. 4 — płk. Lipiński oraz Prokura
tor Sądu Apelacyjnego ob. Gajew
ski. Prokurator Gajewski podkreślił 
w swym przemówieniu trudności na 
jakie napotykała praca M. O. na te 
renie Dolnego Śląska z powodu , du
żego napływu elementu przestępcze 
go. Jednak z roku na rok praca ta 
dawała coraz lepsze wyniki, które 
uwydatnia statystyka interwencji M. 
O. w ściganiu i wykrywaniu prze
stępstw. Z kolei przemawiał Ko
mendant Woj. M. O. płk Dowkan. —  
>ekret z 7 10. 44 r. — stwierdził 
nówca, by! aktem, który zniósł ist 
■ enie granatowej policji, shańbionej 
współpracą z okupantem, *  oddał 
•/ład ; bezpieczeństwa w ręce robot 

mków i chłopów.
M, O. na terenie Dolnego Śląska 

wypełniła szereg zadań lak: zabazpie 
c.enie mienia poniemieckiego i wal 
kę z przestępcami i szabrownika
mi, którzy uważali teren ten za; 
nowe ..Eldorado“. Nie zawiodła rów i 
nież wajka-z,nieodpowiednim elemen! 
tern w szęręgach samej M. O. 
Świadczy o tym fakt, że 43 o fi-! 
serów  i funkcjonariuszy M. O. odda ‘ 
no pod Sąd, a około 1.000 ludzi zwol { 
niono. M. O. po trzech letnim okresie 
istnienia może się poszczycić wie-f 
loma sukcesami. Zlikwidowano wie - 
le band, Wykryto 2,5 tysięcy prze- 
tępstw t. j. zabójstw, kradzieży! 

mieszkaniowych : kieszonkowych'
acatz nielegalne posiadanie broni, j 
Ukarano 45 tysięcy osób, zlikwido- j 
wano 133 tajne gorzelnie, skonfisko

10 m inuł d la  gospodyń

Fasada Teatru Gabrieli Zapolskiej we W rocławiu.
Archiwum własne „Słowa Polskiego“

I ren" —  ob» hasło i wskaźnik pra- 
| cy rzucony przez Komendanta Głów
nego M. O. gen. Witolda.

Jako ostatni przemawiał w imię 
niu wszystkich partii politycznych, 
przedstawiciel S. L. ob. Rozgórski. 
Następnie odczytano tekst depesz 

[Wysłanych do Prezydenta R. P. Bie 
i ruta, premiera Cyrankiewicza, mini 
strtt Bezpieczeństwa Publicznego — j 
Radkiewicza oraz Komendanta Głó 
wnego M. O. gen Witolda. i

Na zakończenie ORMO oraz przed 
stawiciele fabryki Przemysłu Baweł 
nianego z Bielawy, wręczyli upomi
nki na ręce płk. Dowkana. M. in ., 
wręczono ozdobną tablicę z napisem j 
M. O. i ORMO, przedstawiającą maj 
pę Dolnego Śląska z podobizną płk. I 
Dowkana w punkcie gdzie leży W ro; 
cław. W części artystycznej Akade' 
m " -  zespół świetlicowy Pafawagu, 
odegrał sztukę w jednym akcie p. t.: 
„Łobzowanie“.

wano wiele kg surowego tytoniu, 
prowadzono energiczną walkę z że 
bractwem i włóczęgostwem. W pracy 
tej również nie pozostała w tyle 
ORMO, instytucja pomocnicza 
M. O., składająca się na terenie wo 
jewództwa z  12.000 ludzi. 28 Ormow 
ców dało swe życie w obronie ładu 
i bezpieczeństwa. Początkowo odczu' 
wano wiele braków, tak material
nych jak i w dziedzinie wyszkolenia. I 
Obecnie szkoli się siły fachowe 
oraz podnosi się poziom ogólnego 
wykształcenia Milicjanta. Czynnych 
jest 336 świetlic, wydaje, się 273 ga
zetek. Na kursach dokształcających 
powszechnych szkoli się 553 funkcjo ] 
nariuszy, gimnazjalnych 282, na stu I 
dia wyższe uczęszcza 28 członków ■ 
M. O.

Najbardziej ważkim jednak pro
blemem jest wyrobienie społeczne • 
Milicjanta przez pracę publiczno — 
wychowawczą. „Cała Milicja w -o- !



JERZY JUNOSZA-GZOVVSKI 82)

p la n y  MOB
WYKRADZIONE!
AUTENTYCZNA POWIESI SZPIEGOWSKA

Szef tajnego wywiadu na terenie Trzeciej Rzeszy — Ossno 
weki r - dla zmylenia Gestapo, wydaje reprezentacyjny bal, na 
który zaprasza wszystkie osobistości reżimu hitlerowskiego 
Większa część gości jednak nie przychodzi i podczas przyję
cia, gospodarz i jego przyjaciółka zostają zaaresztowani przez 

policję.

— Teraz odpoczniemy w więzieniu —  próbuje żarto
wać Ossnowski. Lena nie odpowiada.

Aresztowanych ładują do aut. SłyOhae narzekania, 
prośby, utarczki słowne.

Trzask zamykanych drzwiczek. Wozy — jeden za dru
gim opuszczają postój przed domem pani von Falkenheim, 
na Luezowufer.

Za kilka godzin Berlin przeżyje nielada sensację.

ROZDZIAŁ X X V II.
PRZEBUDZENIE JODŁOWSKIEGO

—  Gdzie jestem? —  zapytał Jodłowski.’
—-  W  Eberswalde.
—  Co się ze mną stało?
—  Spałeś Leo.
«— Nic nie rozumiem, Klaretto!
—-  Spałeś, kochany.
—  Wiem, ale...
Ziewnął. Starał się coś sobie przypomnieć.
— Spałem.., —  powtórzył sennie. Chaos mam w głowie.

—  To przejdzie. Głodny jesteś?
—  O, tak!
Uśmiechnęła się.

W  pokoju jasno. Przez okno widać było niebieskie 
bezchmurne niebo.

Pokój, jakiś obcy. — \ -
—  Klaretto —  byłem chory?
1— Nie zupełnie, Leo. Spałeś.
—  Długo?
•— Bardzo długo.
*— Która godzina ?
—  Jeszcze wcześnie. Nie ma dziesiątej.
—  Eberswalde —  przypominam sobie —  powiedział 

swolna. Spałem od wczoraj?
—  Nie, —  przerwała. Dłużej!
—  Dłużej?!
—  Tak. Spałeś 48 godzin.
Nic nie powiedział. Usiadł na łóżku.
—  Bozebrałaś nrnie?
*— Tak, Leo. Żeby było wygodniej!...
—  Jesteś bardzo troskliwa, Klaretto. Aż %& bardzo! 
Roześmiała się.
—  Czy to źle, Leo?
Milczał nadąsany. *
>—  Przypomniałeś sobie?
—  Przypomniałem, Klaretto —  powiedział ze złością.
—  I taka wdzięczność?
Wzruszył ramionami.
Późniei zjadł śniadanie. Głowę miał ciężką, siedział 

ftpatycziJe przy stole, tępo zapatrzony w przetwór nieba.
—  Kiedy to się stało? —  zapytał nagle.
Klaretta wstała i podeszła do nocnej szafki. Podała

Leonowi bez słowa gazety.
Pierwsze strony dzienników były czarno-czerwone od 

piętrowych tytułów. Wszędzie nazwiska Ossnovsky'ego i 
pani von Falkenheim.

Nazwisko Ruth Natzner

Leon czytał: „Sensacyjne aresztowanie“ —  „Z balu 
do więzienia“. —  „Graf Georg von Ossnovsky szpiegiem 
obcego wywiadu“ —  „Afera grafa Ossnovsky'ego“ —  »Nie
bywały skandal“ it.d. it.d.

A  oto list gończy. Fotografia Leona Jodłowskiego i 
krótki tekst. Taka i taka nagroda. Należy natychmiast- 
zameldować do policji.

Przejrzał dokładnie pisma.
—  To wszystko, Leo.
—  No, tak Klaretto — stało się.
Położył dzienniki. Przeszedł się po pokoju.
Jestem w Eberswal-de —  powiedział do siebie.
Klaretta przyglądała się Jodłowskiemu z zaciekawie

niem.
—  Co zamierzasz uc-zynić? —  zapytała ironicznie.
—  Sam nie wiem — odparł bez namysłu. Sprawa jest 

prosta, jasna.
A  jednak ...
—  Oddasz się w ręce policji?
—  Nie. To byłoby nonsensem. Ale uciec stąd będzie 

trudno.
—  Łatwiej, niż sądzisz —
—  Tak?
—  'Pomogę ci.
•— Jesteś nieoceniona, Klaretto.
—  Poproś tu kocham eię.
<— Zaczynani w to wierzyć.
—  Nareszcie, Leo! Uratuję cię. Możesz być spokojny. 

Westchnął głęboko.
—  Przyjemnie być na wolności — cicho roześmiał się.
—  Po raz pierwszy powiedziałeś coś mądrego!
•— Dałaś mi na sen? •

— Skąd wiesz, Leo?...
*— Nie trudno się domyślić!
—  A  więc dałam. Spałeś przez dwie doby —  f I» cię 

uratowało, Leo. Tamtych wzięli na balu. A  ty spałeś jak 
dziecko, pod moją opieką. (dalszy ciąg jutro)
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i WYTWÓRNIĘ robót ręcznych otwiera 
I przy ul. Świerczewskiego (Ogrodowej) 
40 Tupikowska Lucyna. 30.028

f ^ a m m m m i . _ mm—

PRZEDSIĘBIORSTWO Budowlano -  
Ciesielskie Adam Pis, Wrocław, ul. 
Gen. Wybickiego 10. 0973
WARSZTAT ślusarski 200 m kw. śród 
mieście cdsta.pię. Zgł.. „Słowo Fol- 

I skie“ ■ pod „200“ . 9077

TRANSPORTY — EKSPEDYCJA szyb
'ko — solidnie. Biuro „Transdal“ , Wro 
j cław, Świdnicka 10. K-3790
:  ------------------
! TRANSPORTY samochodowe, D.P.S. 
Wroclaw. Nowowiejska 20/22, t-1. 3032

9172

TRANSPORTY — tanio — szybko, 
„Gigant" — Wrocław — Pomorska 7. 
tel. 195. K-3408

ROŻNE

NA szewski warsztat lokal frontowy 
odstąpię. Św. Wincentego 43. 9975

POSZUKUJĘ pokoju lub dwóch ume
blowanych przy rodzinie, najchętniej 
centrum, dobrze wynagrodzę. Zgłosze
nia: Biuro Ogłoszeń, Wierzbowe 30.

,  K-3806

POSZUKUJĘ pilnie 2—S pokojowego 
mieszkania z przynależność rami za 
zwrotem kosztów remontu. Zgłoszenia 
do Adm. pod „W“. 10.017

ZAMIENIĘ mieszkanie 3 1/2 pokojowe 
(wysoka parter) komfort, całkowicie 
wyremontowane, piwnica sucha o 3 
pomieszczeniach na willę. Zgłoszenia: 
„Słowo Polskie“ pod „1334“ . 10.026

POKOJU umeblowanego, w pobliżu 
tramweju, najchętniej dzielnica Sępol
no, Zalesie, Karłowice poszukuje sa
motny na stanowisku. Łaskawe oferty: 
„Słowo Polskie“  Nr. „9997“ . 9997

POKOJU przy rodzinie poszukuje sa
motny, pracujący uczeń liceum. Zgło
szenia do Administracji pod „wypła
calny“ . 10.030

__________ LEKARSKIE___________

LECZNICA DLA ZWIERZĄT Dra Zie !
lenieckiego. Św. Wojciecha 115 (bocz ' 
nica Nowowiejskiej). Boksy dl2 zwie
rząt chorych, godziny przyjęć 8—11, 
15 — 19. 9909

_____________ NAUKA______________

i K O R E S P O N D E N C Y JN E  kursy języ-
;ków obcych. Informacje: Warszawa, '
: Bracka 18, m. 26. K-3143 : ;
LEKCJI udziela student, zakres szkoły j 
powszechnej, gimnazjum. Pestalozzie- 1 
go 6 m. 11. 9974

LOKALE

POKÖJ dla dwóch osób z całkowitym 
utrzymaniem. Zgłoszenia: „Sicwo Pol
skie“ pod „10063“ . 10.033

HALLO! HALLO! Specjaliści do wy
robów ceramicznych i garncarskich 
(kamiennych) potrzebni do prywatne
go przedsiębiorstwa fabrykacji. Pi
semne zgłoszenia, życiorys oraz kwali
fikacje kierować na adres: Wrocław, 
ui. Kaz. Jagiellończyka 14 m. 8.

K-3801
I — —
| POTRZEBNA wykwalifikowana wy
chowawczyni do 4 1/2 letniego chłop- 

jczyka. Warunki bardzo dobre. Zgłosze- 
I nie: ul. Prusa 2/3. 10.005

POSZUKUJEMY zdolnych ekwizyto- 
1 t ó w  na Wrocław. Zgłoszenie: Rynek 
44, I. p. ..Reklam*“. Dobry zarobek.

10.020

POSAD POSZUKUJĄ j
DROGERZYSTA dyplomowany poszu- ' 
kuje posedy. Zgłoszenia: „Słowo Pol
skie“ „Drogerzyste". 10.019

MASZYNOPISANI A popołudniowego
poszukują 2 biegłe maszynistki. Ofer- : 
ty: „Czytelnik“ Jelenia Góra, Kocha
nowskiego 2. K-3791 j

Pierwsse brytyjskie latające skrzydle o napędzie rakietowym, A W 52, 
przewożone z lotniska Baginton, Coventry, szosą do Boscombe Down, 
Ilam pśf frr ' na próbę lotu. Latarnie uliczne musiały być usunięte, 
drzewa poici-nane i zbudowany speeialng most dUa tego dziwnego prze- 

wostt samolotu brytyjskiego.
Foto Keystone przez SAP.

j UNIEWAŻNIAM legubioną kartą ro
werową wyd. 1947 48 r. nr. ramy 
1041625 — Saska Stanisław. 9979

UNIEWAŻNIAM »gubioną kartę roz
poznawczą, metrykę ślubu na nazwi
sko Zofia Kuhes. K-3780

UNIEWAŻNIAM kartę rozpoznawczą 
nr. 218/42 wyd. w Tomaszowie Mazow. 
dowód osobisty z 1939 r. na nazwisko 
Burchard Helene. K 3779
UNIEWAŻNIAM skradzioną książkę 
czeladniczą z dyplomem wydaną przez 
Komisję Egzaminacyjną, legitymację 
PPS Stalowa Wola na nazwisko Mo
czulski Czesław. K 3778

: UNIEWAŻNIAM zagubione dokumen- 
; ty osobiste: dowód osobisty i książkę 
j piekarską na nazwisko Degóraki Bo- 
ilesław, Głogów, ul. 3 Maja 58.

K-3773

'.UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód toż- 
j semości konia na nazwisko Pogoda
Florian. Żmig ód, ul. Willowa 4. Dol
ny Śląsk. 10.006

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę reje
stracyjną na nazwisko Białas Anie!? 

.W oj. poznańskie. 10.000

UNIEWAŻNIAM zgubioną legitymację
służbową Nr. 87 wydaną Inspektorat 
Szkolny Kraków. — Piber Rozalia.

j 10.001

UNIEWAŻNL4M skradzione dokumen- 
jty: dowód kolejowy, legitymację szkol- 
. ną, odcinek zameldowania, kartę, o- 
j dzieżową, kartę żywnościową, świa- 
‘ dectwo szczepienia na nazwisko Serba 
{Julian, Mogileńska 57. 10.021
UNIEWAŻNIAM zagubione dokumen- 

| ty: metrykę urodzenia, legitymację ko- 
l lejową wydane w Opolu, kartę stwier 
' dzającą obywatelstwo polskie nr 7145 
na Dazwisko Gnyp Gertruda. K-3792

UNIEWAŻNIAM skradzioną legityma- 
icję kolejową nr. 373073 Okręgowej 
i Dyrekcji Katowickiej na nazwisko 
j Burzyński Weiter. K-3602
i M H M M M M c ir a a M m a n M M M w w B p n B M W M n s w

W OLNE POSADY

■ STOLARZA do mebli i politury przyj 
mie Hotel „Piast“, Wrocław, gen. 
Świerczewskiego 98. 9986

i INŻYNIER lub technik budowlany, z 
dużą praktyką na dobrych warunkach 

| zostanie natychmiast przyjęty. Spół- 
i dzielnia Pracy „Odbudowa“, Wrocław, 
j ul. Świdnicka 54. 9941
. GOSPOSIA do 2 ludzi — zaraz po- 
| trzebna — Traugutta 69, m. 2. K-3780

FACHOWIEC z pierwszorzędnej febry 
ki warszawskiej może objąć kierowni- 

; ctwo fabryki czekolady lub dział cze
koladowy. Łaskawe zgłoszenia do księ 
garni „Wiedza“, Wroclaw, Rynek 14.

K-3800

POMOC sklepową przyjmę. „Owocar
nia“ Rynek 1. ' 10.004

WYCHOWAWCZYNI do półtoraroczne 
; go dziecka potrzebna zaraz. Warunki 
tdobre. Stalina 41/9. 10042

POMOCNICA domowa samodzielna po 
trzebna do dwóoh osób. Karłowice, 
Potockiego 45 (dzwonić).________10040
CZELADNIK tepicerski może się zgło
sić od zaraz. Zakład Tepicerski, Twar
dogóra, Wandy 21. K-3799

UNIEWAŻNIAM zagubioną legityma
cję stud. W. S. H. na nazwisko Gra
bowski Stanislaw. &99C ;

UNIEWAŻNIAM kartę ewakuacyjną i j 
kartki zameldowania na nazwisko Ste- 
feniowa Kazimiera i  Teres«. 9393

UNIEWAŻNIAM skradziony odcinek 
zameldowania, zaświadczenie pracy 
Wojewódzkiej Komendy Lublin — He
lena Dąbrowska, Wrocław, Piastow
ska 24. 9992

UNIEWAŻNIAM skradzioną książecz
kę wojskową 076366, charakterystykę 
wojskową na nazwisko Bepierszcz • 
Ludwik. 99S2:     ;
UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę roz
poznawczą na nazwisko Sokołowska 
Stefania. 8981

UNIEWAŻNIAM kartę RKU i kartę 
repatriacyjną na nazwisko Piotrowski 
Tadeusz. 90SO

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę reje- 
1 stracyjną RKU Wieluń na nazwisko 
Lar Stefan. — 10041

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty, kar
tę rejestracyjną, upoważnienie na go- ; 
spodarstwo, kartę rowerową, dowód 1 
tożsamości konia, świadectwo ukoń
czenia szkoły powszechnej, zameldo
wanie, wyciąg metryki. Dymczak Stani 
sław. 10037 :

UNIEWAŻNIAM kartę RKU Brzeg na j 
nazwisko Dziwisz Jan, komisariat MO ■ 
Legnica. 10036

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę reje
stracyjną wydaną przez RKU Yońskie, ' 
Pełęcki Tadeusz. 10043

UNIEWAŻNIAM skradziony dowód 
kolejowy na nazwisko Dworak Agniesz 
ka. 9998

SKLEP z mieszkaniem odstąpię, Kar
łowice. Kromera 15. 10.009----
SPRZEDAM, ewent. wydzierżaw.ę 
sklep w bardzo dobrym punkcie. Zgło
szenia: „Słowo Polskie“ pod „Samot
na". 10.032

Zf.UBY —  UNIEWAŻNIENIA

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód 
osobisty, kartę RKU — Jarosław, od
cinek zameldowania — Fudali Wincen 
ty — Albertów. K-3796
UNIEWAŻNIAM zgubione świadectwo 
czeladnicze wystawione przez Izbę 
Rzemieślniczą w Poznaniu na nazwi
sko Andrzejewski Alfons. Wrocław.

10039

PRĘTY, rury celuloidowe, ebonitowe, j 
gaj slitowe, o średnicy 4 — 15 mm, tro 
litul oraz wszelkie części do piór 
wiecznych ł ołówków mechanicznych 
zakupi „Stylit“ Kraków, Berka Jose- 
lewicza 21. K-3i96
STALÓWKI nowej produkcji 9 gatun
ków wysyłamy pobraniem. Wyłączna 
sprzedaż, Częstochowa, Płac Daszyń
skiego 10. „Cello“ . K-3792

ZAKUPIMY natychmiast opony i dęt
ki 550X17, 450x16 w każdej Rości, 
oraz delko do Forda 8 cyl., gumę 
przegubową do wału kardana (Forda 
8 cyl.). dynamo do Forda Kanadyj
skiego (8 cyl.) Spółdzielnia „Grupa 
Techniczna", Wrocław, Kaszubska 4, ;

10.013 :   __   i

D Y R E K C J A
Oddziała Farmaceutycznego

llnlimfetu Maaisiileoo
podaje do wiadomości, że

ćwiczenia obowiązkowe
dla III i IV roku studióuj
rozpoczną się dnia 6 październi- 
ka b. r. K'3808

Zakupimy pompką ropną
do dwucylindrowego silnika „Diesel“ 
marki Deutz Typ F. 22. — Całość skła 
da się z dwóch pompek osadzonych w 
pokrywie. Zgłoszenia do Państwowych 
Zakładów Przemysłu Bawełnianego 
Nr. 2. w Dzierżoniowie Dl. Sl. K 3806

OGŁOSZENIA DROBNE

HANDLOWE
OBRĄCZKI ŚLUBNE — wielki wy
bór F-me: Witold Stajewski, ul. Świer 
szewskiego 42. K-3717

POKOST lniany, pokost namiastek — 
poleca: Skład Farb, Świerczewskiego 
nr. 58 (narożnik). 9S94
SKLEP nadający się na każdą branżę 
W punkcie handlowym odstąpię. Wia
domość: Daszyńskiego 92 m. 4. 9920

RESTAURACJA, — pierwszorzędny 
punkt do odstąpienia lub wydzierża
wienia. Wiedo-mość: ul. Daszyńskiego 
•2 m. 4. . 9919

WÓZKI DZIECIĘCE 
ceny najniższe poleca 
„ Halszka “  Wrocław
Gen. Świerczewskie
go 50 9922

POSZUKUJĘ wspólniczki z gotówką 
do prowadzenia sklepu spożywczego. 
Wiadomość: Kwias. Rest. „Kresowien- 
ka“ . ul. Stalma 166._____________ 9S72
KAPUSTĄ zimową, buraczki, cebulę, 
marchew, słomę i sano prasowane, 
dostarcza Dom Rolniczo -  Handlowy: 
Władysław Muszyński, Poznań św 
Marcin 68, tel. 97-54, 33-25. K-3777

FARBY suche, olejne; czerwone, zie
lone niebieskie, żółte — kupujemy. 
Oferty, próbkami. Wytwórnia Lakie
rów, Wrocław, Kiełbaśnicza 24. K-3783
MERCEDES Benz 6 cylindrowy 1 i pół 
żony, tanio sprzedam, Wrocław, Krup
nicza 5 m. 3. K 3814

SAMOCHÓD ciężarowy 3 tonowy Ford 
Y 8 w pierwszorzędnym stanie, eprze- 
rfarny. Kołłątaja 21 m. 5. 9978

SKLEPIK na owocarnię odstąpię. Św. 
Wincentego 43. ' 9976
RESTAURACJA z dyspozycją siedmiu 
pokoi natychmiast do wydzierżawie
nia. Zgłoszenia do Administracji „Sło
wa Polskiego“ . K-3774

SKLEP, magazyn, tanio odstąpię. Ło
kietka 10 „Naprawa pończoch“ .
   10.002

MOTOCYKL „setkę“ sprzedam. Ul. K. 
IŁniaziewicza 12 m. 5, od 17 — 19.

10.027


